

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2023

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2023-PMP

DATA DE ABERTURA: 01/09/2023 - 09h00min

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO.



C.P.L.
Fls 58+

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2023
 PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2023-PMP
 TIPO/ JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 01 de setembro de 2023.

Horário: às 09h00min.

OBJETO LICITADO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	
Nome Fantasia: DISTRIBUIDORA E PAPELARIA 3J	
Endereço: RUA 02 891 COMPL QD 12 LT 06, PARAISO DO TOCANTINS -TO CEP:77600000	
CNPJ: 09.912.989/0001-84	
No. da Inscrição Municipal: 22099	No. da Inscrição Estadual: 29.408.872-5
Telefone: (63) 99233-1438/ (63) 3216-0456	E-mail: distribuidora3jto@gmail.com
Banco: SICCOOB	
Conta Bancária nº CC: 3032-5	
Agência: 3263	
Nome para Contato: SHISLEY	

Item	Descrição do Produto	Qtde.	Unidade	Marca	Valor Unitário	V. TOTAL
1	Abacaxi Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1430	und	QUALITÁ	6,27	8.966,10
2	Abóbora cabotiá. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	750	kg	QUALITÁ	5,03	3.772,50
3	Abóbora verde Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	450	Kg	QUALITÁ	6,50	2.925,00
4	Açafraão 75 G. Não contém glúten. 100% natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	240	UND	KITANO	6,50	1.560,00
5	ACHOCOLATADO EM PÓ. 400 G. Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	550	UND	APTI	9,20	5.060,00
6	AÇUCAR CRISTAL, branco de primeira qualidade. tipo 1 deverá ter boa apresentação, coloração, isento terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais de impurezas e umidade, matérias. acondicionado em plástico atóxico. Fardos com 15 pacotes de 2kg. deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	300	FARDO	GUARANI	144,58	43.374,00
7	Açúcar refinado pacote de 1 kg	50	Pacote	GUARANI	10,13	506,50

09.912.989/0001-84
 Shisley Anastácio de Souza Fernandes
 Rua 02 nº 891 - Setor Oeste
 CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

8	ADOÇANTE, líquido, 100 ml, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e natural: sorbitol, acondicionados em vasilhames transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem deverá conter externamente os Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O Produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.	170	UND	ASSUGRIN	8,35	1.419,50
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML 48 copos. com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	300	Caixa	INDAÍÁ	62,47	18.741,00
10	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML com 12 garrafas, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	300	fardo	INDAÍÁ	26,33	7.899,00
11	GALÃO DE ÁGUA mineral 5 litros sem Gás, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	100	Und	INDAÍÁ	9,73	973,00
12	ALFACE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	520	Und	QUALITÁ	6,50	3.380,00
13	ALHO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	650	Kg	QUALITÁ	31,50	20.475,00
14	MISTURA PARA MINGAU, Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó. com açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem intacta e livre de contaminantes. Sabores: baunilha/tradicional	180	UND	NUTRIBOM	6,18	1.112,40
15	AMIDO DE MILHO 500 G, sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	260	UND	APTI	15,45	4.017,00
16	APRESUNTADO FATIADO em embalagem plástica contendo 200g. a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	250	pct	FRIMESA	7,74	1.935,00
17	ARROZ TIPO 01, 2 quilos beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	1.560	PCT	PATOSUL	16,40	25.584,00
18	ARROZ TIPO 01, 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	650	PCT	PATOSUL	30,18	19.584,50
19	ARROZ TIPO 01, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	360	PCT	PATOSUL	8,97	3.229,20

09.912.989/0001-84

Chisley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

20	AVEIA EM FLOCOS FINO, 250g. Ajuda no funcionamento do intestino, controla o colesterol é fonte natural de betaglucamas, fibras solúveis. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	APTI	7,00	700,00
21	AZEITE DE OLIVA 500ml. De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	CAMPO BELO	40,30	4.030,00
22	AMEIXA EM CALDA, Graúdas, carnudas e macias - Qualidade Premium. Calda doce na medida certa. Ideais para recheios, tortas e puras! Ingredientes: Ameixas pretas, água e açúcar somente. Não contem glúten. unidades de 400g enlatadas;	10	und	OLÉ	27,53	275,30
23	BACON DEFUMADO. tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	220	KG	FRIMESA	41,33	9.092,60
24	BALAS Macia de doce de leite pct 600 g	200	pct	SANTA RITA	21,92	4.384,00
25	BALAS SORTIDAS de frutas pacotes com aproximadamente 700 g.	200	Pct	ERLAN	13,35	2.670,00
26	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	2.000	kg	QUALITÁ	7,63	15.260,00
27	BATATA DOCE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.190	Kg	QUALITÁ	5,91	7.032,90
28	BATATINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1000	kg	QUALITÁ	7,45	7.450,00
29	BERINJELA, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	50	Kg	QUALITÁ	7,22	361,00
30	BETERRABA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	750	Kg	QUALITÁ	9,47	7.102,50
31	BISCOITO DE AGUA E SAL. 800g. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	1.700	pct	RANCHEIRO	17,80	30.260,00

09.912.989/0001-84
 Shisley Anastácio de Souza Fernandes
 Rua Oz nº 891 - Setor Oeste
 CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

32	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400gr Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	1000	pct	RENATA	9,08	9.080,00
33	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas) . isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	800	pct	RANCHEIRO	12,35	9.880,00
34	CAFÉ torrado e moído Extra Forte "boa qualidade" com grau de torra média, homogêneo, Hermeticamente fechado ou embalado a vácuo, por processo automatizado, acondicionado em fardos contendo 20 pacotes de 250g. Com certificado ABINC/PQC - Mínimo Qualidade Tradicional	500	FARDO	MARATÁ	10,50	5.250,00
35	CAMOMILA em sachê - peso líquido equivalente a no mínimo, 15g, contendo 15 (quinze) unidades cada.	100	CAIXA	LEÃO	3,00	300,00
36	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	200	UND	KITANO	2,95	590,00
37	Carne bovina de pedaço de primeira	1.400	KG	RESERVA	37,30	52.220,00
38	Carne bovina de pedaço de segunda	800	KG	RESERVA	29,53	23.624,00
39	Carne bovina Moída Acém	2.000	KG	RESERVA	27,95	55.900,00
40	CEBOLA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.300	Kg	QUALITÁ	7,12	9.256,00
41	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.500	Kg	QUALITÁ	8,72	13.080,00
42	Chambari Bovino	950	KG	QUALITÁ	8,17	7.761,50
43	CHOCOLATE GRANULADO, preto, macio e de boa qualidade. Pacote de 1 kg.	100	Pct	MIX	29,96	2.996,00
44	CHUCHU, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	500	Kg	QUALITÁ	5,70	2.850,00
45	COALHO PARA QUEIJO, Coagulante para produção de queijo. Embalagem com 200 mililitros	50	und	LIZ	9,65	482,50
46	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	600	PCT	SOCOCO	4,75	2.850,00
47	carne bovina Colchão Mole	600	KG	RESERVA	37,30	22.380,00
48	CORANTE - em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g - 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, fubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade 01 (um) ano.	320	UND	KITANO	14,00	4.480,00
49	Costela Bovina	1.000	KG	RESERVA	37,30	37.300,00

09.912.989/0001-84

Chisley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

50	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM),	1.700	KG	BONASA	17,65	30.005,00
51	CRAVO DA INDIA 40G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	200	Pacote	KITANO	4,27	854,00
52	CREME DE LEITE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	300	UND	MOCOCA	4,85	1.455,00
53	ERVA CIDREIRA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	SANTA RITA	2,98	298,00
54	ERVA DOCE EM SACHÊ peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.	400	CAIXA	LEÃO	13,47	5.388,00
55	ERVILHA EM CONSERVA 200g. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	400	UND	LEÃO	4,78	1.912,00
56	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 340 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade. do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.050	Latas	FUGINI	8,42	8.841,00
57	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO , Contendo 25 G, Embalado Individualmente Com Plástico, Que Contenha Em Sua Composição Açúcar, Gordura Vegetal, Manteiga De Cacau, Leite Em Pó Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Flocos De Arroz, Milho, Gema De Ovo, Castanha De Caju, Óleo De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato, Aromatizante E Fermento Químico Bicarbonato De Sódio. Pode Conter Traços De Avelã E Amêndoa. Pacote Contendo 1 Kg.	200	pct	ARCOR	69,67	13.934,00
58	FARINHA DE MILHO , Pacote com 1 kg de Farinha obtida através da moagem de grãos de milho selecionados.	350	UND	SINHÁ	6,38	2.233,00
59	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL , sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	1.600	PCT	PRIMOR	9,73	15.568,00

60	FARINHA DE MANDIOCA , pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	2.020	PCT	DONA DÊ	17,27	34.885,40
61	FEIJÃO PRETO TIPO 01 , classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto.	60	PCT	KICALDO	13,13	787,80
62	FEIJÃO TIPO 1 , classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	670	UND	KICALDO	12,82	8.589,40
63	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SACHE 10 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	450	UND	APTI	2,48	1.116,00
64	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	580	UND	APTI	5,48	3.178,40
65	FÍGADO BOVINO cortado em bifés ou tiras	150	KG	RESERVA	18,43	2.764,50
66	FILÉ DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie	850	KG	BONASA	21,72	18.462,00
67	FLOCOS DE MILHO 500 G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	860	PCT	XODOMILHO	3,80	3.268,00
68	FRANGO INTEIRO , congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênico-sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.	1.300	KG	BONASA	7,88	10.244,00

69	GELATINA. Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.	600	UND	APTI	2,23	1.338,00
70	GELO POTÁVEL pct 3kg	300	Pct	GELEI	14,33	4.299,00
71	HORTELÃ 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	LEÃO	2,98	298,00
72	CARNE BOVINA , tipo Lagarto	250	KG	RESERVA	34,30	8.575,00
73	LARANJA, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1.200	Kg	QUALITÁ	4,48	5.376,00
74	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g. Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	530	UND	ITALAC	21,43	11.357,90
75	LEITE CONDENSADO 395 G, Não contem glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	500	UND	CEMIL	8,33	4.165,00
76	LEITE DE COCO 200 ML. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	SOCOCO	5,83	583,00
77	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 g, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não. Violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Na unidade requisitante.	200	PCT	PIRACANJUBA	23,83	4.766,00
78	LEITE SEMI DESNATADO 1lt, embalagem longa vida, submetido a altas temperaturas durante o seu processo de fabricação, porém com a preservação de seus nutrientes. ausência total de bactérias e antibióticos e não deve apresentar adição de água. o leite deve atender as características sensoriais exigidas pelo regulamento técnico de identidade e qualidade de produtos lácteos do ministério da agricultura.	1.800	litros	ITALAC	8,63	15.534,00
79	LINGUIÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL, embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual).	450	KG	FRIMESA	32,03	14.413,50

09.912.989/0001-84

Chisley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

80	LINGÜIÇA DE FRANGO em gomos de aproximadamente 90 gramas, sem pimenta, resfriada; recheio magro, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente. deve apresentar se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração	800	KG	AURORA	22,47	17.976,00
81	LINGÜIÇA TOSCANA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual)	400	KG	AURORA	27,22	10.888,00
82	MAÇÃ. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	400	Kg	QUALITÁ	13,62	5.448,00
83	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	700	PCT	SAFIRA	5,73	4.011,00
84	MACARRÃO PADRE NOSSO. Massa com ovos para sopa - macarrão picado - padre nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	350	PCT	SAFIRA	5,67	1.984,50
85	MACARRAO PARAFUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	1300	PCT	SAFIRA	5,78	7.514,00
86	MAIONESE 180G - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega.	800	UND	QUERO	3,72	2.976,00
87	MAMÃO COMUM, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	430	Kg	QUALITÁ	9,58	4.119,40

09.912.989/0001-84
 Chisley Anastácio de Souza Fernandes
 Rua 02 nº 891 - Setor Oeste
 CEP 77600-000 - Paraíso de Tocantins

88	MANDIOCA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	2.050	Kg	QUALITÁ	11,23	23.021,50
89	MARGARINA 1KG. Teor lipídios de 80%.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	850	UND	CLAYBOM	21,33	18.130,50
90	FUBÁ, acondicionado em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do Fabricante e data de validade e peso líquido.	270	PCT	SINHÁ	3,55	958,50
91	MELÃO, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	360	kg	QUALITÁ	14,72	5.299,20
92	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	350	Pacote	KICALDO	7,70	2.695,00
93	MILHO PARA CANJICA 500GR. Canjiquinha de milho acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.100	PCT	YOKI	8,50	9.350,00
94	MILHO VERDE 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto.	800	UND	QUERO	5,17	4.136,00
95	MISTURA P/ BOLO PRONTA 450G A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	600	UND	APTI	6,72	4.032,00
96	MISTURA PARA MINGAU ARROZ 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	MAISENA	15,97	1.597,00
97	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	MAISENA	15,30	1.530,00
98	MORTADELA 400G resfriada de 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega.	200	und	SEARA	9,23	1.846,00
99	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.	1150	UND	SUAVIT	7,63	8.774,50
100	ORÉGANO 10g embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	KITANO	3,00	300,00
101	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.	1.400	Cart.	SERVEBEM	32,50	45.500,00

09.912.989/0001-84

Chicley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

102	PÃO FRANCÊS. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido .(1.200,0KG = 24.000 UNIDADES TOTAIS)	200	kg	NACIONAL	25,00	5.000,00
103	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas	2.500	Pacote	KIM	13,92	34.800,00
104	carne bovina tipo Patinho	300	KG	RESERVA	35,95	10.785,00
105	carne bovina tipo Peixinho	350	KG	RESERVA	27,63	9.670,50
106	PIMENTÃO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	250	Kg	QUALITÁ	12,33	3.082,50
107	PIRULITO tutti frutti pacote com 50 und	250	pct	FLORESTAL	21,80	5.450,00
108	POLVILHO DOCE 1KG. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	1200	un	KICALDO	11,77	14.124,00
109	QUEIJO BRANCO do tipo coalho. Peça Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	Kg	LIZ	44,00	8.800,00
110	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	500	pct	LIZ	12,22	6.110,00
111	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	700	Unidade	PEPSI	13,17	9.219,00
112	REFRIGERANTE de fruta (5,0%); Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	400	Unidade	FANTA	10,27	4.108,00
113	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guaraná; contém 2 litros.	400	Unidade	FANTA	9,85	3.940,00
114	REPOLHO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	830	kg	QUALITÁ	8,23	6.830,90
115	SAL REFINADO IODADO, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.	230	PACOTES	LEBRE	2,18	501,40
116	SUCO CAJU CONCENTRADO, 500ML acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 9 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	800	UND	BRASFRUT	7,10	5.680,00

09.912.989/0001-84

Chisley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso de Tocantins

117	SUCO GOIABA CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, esistentes, que garantam a ntegridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 7 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	200	UND	BRASFRUT	7,17	1.434,00
118	SUCO MARACUJÁ CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, esistentes, que garantam a ntegridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 8 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	900	UND	BRASFRUT	9,83	8.847,00
119	SUCO - Preparado sólido para efresco artificial, sabores diversos, 240GR.	300	UND	SABORELLE	4,08	1.224,00
120	TEMPERO ALHO E SAL POTE 1 KG, acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, esistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de dentificação e procedência, nformações nutricionais, número do ote, data de validade, Quantidade do produto.	120	UND	ARISCO	17,80	2.136,00
121	TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	480	UND	ARISCO	17,73	8.510,40
122	TOMATE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, +B149 compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.500	Kg	QUALITÁ	12,50	18.750,00
123	TRIGO PARA QUIBE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	100	Pacote	AMAFIL	8,88	888,00
124	VINAGRE 750 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	240	UND	CHEMIM	5,67	1.360,80
125	PICOLÉ, fruta à base de água e polpa, sabores diversos produto gelado comestível de várias composições, suportado por uma haste. obtido por resfriamento até o congelamento da mistura homogênea proveniente de ingredientes alimentares. deverão se apresentar congelados, sem cristais de gelo e em embalagens individuais lacradas. dotado de embalagem com rotulagem padrão, conforme normas higiênicos sanitárias vigentes - resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007.	5000	UND	PANDA	3,98	19.900,00

AM

09.912.989/0001-84
 Chicley Anastácio de Souza Fernandes
 Rua Oz nº 891 - Setor Oeste
 CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

126	SORVETE DE MASSA OU CREMOSO, INDUSTRIAL, sabores diversos, 5 litros de sabor e aromatização artificial, pasteurizado, produto congelado, rotulagem para alimentos completa, padrões higienicos sanitários em conformidade com a legislação vigente. legislações de referência: resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007, rdc 259-de 20/setembro/2002. embalagem institucional plástica - potes de 5L.	500	KG	CREME MEL	71,67	35.835,00
127	MELANCIA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.500	kg	QUALITÁ	7,03	10.545,00
128	GENGIBRE, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	100	kg	QUALITÁ	16,95	1.695,00
129	LIMÃO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	200	Kg	QUALITÁ	8,67	1.734,00
130	REPOLHO ROXO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	500	Kg	QUALITÁ	9,50	4.750,00
131	UVA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	300	Kg	QUALITÁ	26,33	7.899,00
132	AZEITONA VERDE: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	170	und	CAMPO BELO	7,00	1.190,00
133	BATATA PALHA, 1 kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	250	kg	AMAVITA	43,97	10.992,50
134	CRAVO DA ÍNDIA, Pacote com 10 g	100	pct	TEMPERMIL	3,03	303,00
135	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 1 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	500	kg	DONA DÉ	16,17	8.085,00
136	POLPA DE FRUTAS, embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada) -	300	Und	BRASFRUT	24,00	7.200,00
137	POLPA DE FRUTAS, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de goiaba (congelada)	300	Und	BRASFRUT	22,25	6.675,00

09.912.989/0001-84

Chisley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz, nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

138	Polpa de frutas , de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada)	300	Und	BRASFRUT	22,25	6.675,00
139	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE UVA; simples; composto de polpa de uva, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	500	Und	MARATÁ	2,53	1.265,00
140	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE MANGA; simples; composto de polpa de MANGA, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	300	Und	MARATÁ	2,53	759,00
141	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE CAJU; simples; composto de polpa de CAJU, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	500	Und	MARATÁ	2,53	1.265,00
142	QUEIJO RALADO pacote de 1 kg	500	Pct	LIZ	44,00	22.000,00
143	CALDO DE FRANGO com 12 tabletes	200	Und	MAGGI	22,40	4.480,00
144	CAMOMILA 10 g	200	Und	LEÃO	3,03	606,00
145	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 60G. Pacote com 12 sachês	200	pct	KITANO	6,65	1.330,00
146	PEIXE TAMBQUI congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	300	Kg	FRIMESA	24,49	7.347,00
147	SALSICHA DE CARNE DE AVE , isenta de pimenta. Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	350	kg	AURORA	13,93	4.875,50
148	VAGEM , produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deve apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	600	Kg	QUALITÁ	13,80	8.280,00

09.912.989/0001-84
 Chisley Anastácio de Souza Fernandes
 Rua 02 nº 891 - Setor Oeste
 CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

149	PEPINO, produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	400	Kg	QUALITÁ	6,54	2.616,00
150	CHEIRO VERDE, lavado, com presença de penca, em exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	650	kg	QUALITÁ	6,33	4.114,50
151	CHANTILLY, sem glúten, em embalagem de 1 L	20	UND	AMÉLIA	22,23	444,60
152	CHOCOLATE AO LEITE, embalagem de barra de 1,0 kg	20	kg	TOP	42,67	853,40
153	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.	30	Und	VIGOR	12,48	374,40
154	LEITE SEM LACTOSE- embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras e sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	100	LT	PIRACANJUBA	8,97	897,00
155	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	2.000	LT	ITALAC	8,98	17.960,00
156	PÃO P/ CACHORRO QUENTE, alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pacote com 12 und, peso de 600gr aproximadamente.	170	PCT	KIM	13,17	2.238,90
157	PÃO DOCE, Unidade com peso médio de 50 gramas de peso líquido.	100	Kg	NACIONAL	25,63	2.563,00

09.912.989/0001-84

Christley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

158	CARNE BOVINA de classificação de 2º, salgada, seca ao sol , cortada em fatias tipo bifês medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto.	650	kg	RESERVA	43,67	28.385,50
159	PEITO DE FRANGO , Frango de granja, cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).	550	Kg	BONASA	22,97	12.633,50
160	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PTS) , de coloração marrom escura. Embalagem íntegra, de 500g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	100	pct	CAMIL	18,53	1.853,00
161	PRESUNTO de carne suína. Produto resfriado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF). fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	250	pct	FRIMESA	8,25	2.062,50
162	POLVILHO AZEDO , tipo 1, de mandioca. A embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	300	pct	AMAFIL	16,25	4.875,00
163	SARDINHA , Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Ômega 3. Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	120	und	88	8,57	1.028,40
UM MILHÃO, TREZENTOS E SESENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						1.349.825,20

Cumpra-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Garantias: No preço ofertado deverão estar incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir quaisquer vantagens, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais, fretes, impostos, taxas, encargos financeiros e trabalhistas, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto orçamentado;

Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer outro título, devendo o bem ser fornecido sem ônus adicionais.

DA ENTREGA DOS PRODUTOS

Entregar os produtos conforme solicitações de cada órgão gerenciador participante da Ata de Registro de Preços, nos locais por esta indicados, tendo a proponente o prazo máximo de 03 (três) dias, a contar do recebimento da solicitação, para entregar os materiais solicitados.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até o 30 (trinta) dias, a partir do "Atesto" da Nota Fiscal ou recibo por servidor da Prefeitura Municipal de Pium, e mediante depósito bancário em conta corrente da CONTRATADA.

Declaramos que aceitamos todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins, que a execução do objeto se dará de acordo com especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos.

09.912.989/0001-84

Chisley Anastácio de Souza Fernandes

Rua Oz nº 891 - Setor Oeste

CFP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME COMPLETO: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES
Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliada na Rua 02, nº 891, CEP: 77.600-000, Setor Oeste, Paraíso do Tocantins-TO.
RG Nº 291690 SSP/TO
CPF Nº 012.822.251-46
CARGO: Sócio administrador

Paraíso do Tocantins/TO, 01 de setembro de 2023.

SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI
CNPJ: 09.912.989/0001-84
Shisley Anastácio De Souza Fernandes
CPF Nº 012.822.251-46
Administradora

09.912.989/0001-84
Shisley Anastácio de Souza Fernandes
Rua 02 nº 891 - Setor Oeste
CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins

MERCADINHO CARNEIRORazão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao

Município de Pium – TO.

PREGAO	006/2023
PROCESSO	126/2023
DATA	01/09//2023
HORA	09h:00m
OBJETO	<u>Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium – TO.</u>
DADOS DO FORNECEDOR	
CNPJ/CPF	07.447.146/0001-29
NOME FANTASIA	MERCADINHO CARNEIRO
ENDEREÇO	Rua agrario José dos Santos
BAIRRO	Centro
CIDADE	Pium
UF	TO
CEP	775700000
TELEFONE	63-3368-1598
CELULAR	63-9-8463-5442
E-MAIL	Hagauscarneiro2015@gmail.com
CONTATO	63-9-8102-5800
ME/EPP (S/N)?	ME

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	MARCA	Valor unitário	Valor Total
1.	Abacaxi Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1430	und	DAMAFRUTAS	R\$ 6,00	R\$ 8.580,00
2.	Abóbora cabotiá. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	750	kg	DAMAFRUTAS	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50
3.	Abobora verde Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	450	Kg	DAMAFRUTAS	R\$ 6,30	R\$ 2.835,00
4.	Açafrão 75 G Não contém glúten. 100% natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de	240	UND	LMARK	R\$ 6,30	R\$ 1.512,00

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium-TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 605

	identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.					
5.	ACHOCOLATADO EM PÓ. 400 G. Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	550	UND	ITALAC	R\$ 8,80	R\$ 4.840,00
6.	AÇUCAR CRISTAL , branco de primeira qualidade. tipo 1 deverá ter boa apresentação, coloração, isento terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais de impurezas e umidade, matérias. acondicionado em plástico atóxico. Fardos com 15 pacotes de 2kg. deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	300	FARDO	PEROLA	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
7.	Açúcar refinado pacote de 1 kg	50	Pacote	UNIAO	R\$ 9,90	R\$ 495,00
8.	ADOÇANTE , líquido, 100 ml, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e natural: sorbitol, acondicionados em vasilhames transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem deverá conter externamente os Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O Produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.	170	UND	ASSUGRIN	R\$ 7,90	R\$ 1.343,00
9.	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML 48 copos. com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	300	Caixa	CRISTAL	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00
10.	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML com 12 garrafas, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	300	fardo	CRISTAL	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
11.	GALÃO DE ÁGUA mineral 5 litros sem Gás, com marca, procedência e validade (no	100	Und	CRISTAL	R\$ 9,50	R\$ 950,00

M

[Handwritten signature and scribbles]

MERCADO O CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 606

	minimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.					
12.	ALFACE , Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	520	Und	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
13.	ALHO , in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	650	Kg	IN NATURA	R\$ 29,00	R\$ 18.850,00
14.	MISTURA PARA MINGAU , Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó. com açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem intacta e livre de contaminantes. Sabores: baunilha/tradicional	180	UND	NESTLE	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
15.	AMIDO DE MILHO 500 G , sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	260	UND	SINHA	R\$ 15,25	R\$ 3.965,00
16.	APRESUNTADO FATIADO em embalagem plástica contendo 200g. a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	250	pct	AUREA	R\$ 7,25	R\$ 1.812,50
17.	ARROZ TIPO 01 , 2 quilos beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	1.560	PCT	NATURAL	R\$ 16,00	R\$ 24.960,00
18.	ARROZ TIPO 01 , 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos,	650	PCT	NATURAL	R\$ 27,00	R\$ 17.550,00

M

[Handwritten signature]

G

\$

[Handwritten signature]

9

MERCADINHO CARNERO

Razão Social: JOSE HAGAU NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 607

	não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.					
19.	ARROZ TIPO 01 , beneficiado, polido, longo fino, tipo 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	360	PCT	NATURAL	RS 8,50	RS 3.060,00
20.	AVEIA EM FLOCOS FINO, 250g . Ajuda no funcionamento do intestino, controla o colesterol é fonte natural de betaglucamas, fibras solúveis. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	NESTLE	RS 6,75	RS 675,00
21.	AZEITE DE OLIVA 500ml . De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	BORGES	RS 39,00	RS 3.900,00
22.	AMEIXA EM CALDA , Graúdas, carnudas e macias – Qualidade Premium. Calda doce na medida certa. Ideais para recheios, tortas e puras! Ingredientes: Ameixas pretas, água e açúcar somente. Não contem glúten. unidades de 400g enlatadas;	10	und	OLE	RS 27,00	RS 270,00
23.	BACON DEFUMADO . tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	220	KG	FRICO	RS 39,00	RS 8.580,00
24.	BALAS Macia de doce de leite pct 600 g	200	pct	SANTA RITA	RS 20,40	RS 4.080,00

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 608

25.	BALAS SORTIDAS de frutas pacotes com aproximadamente 700 g.	200	Pct		R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
26.	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	2.000	kg	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
27.	BATATA DOCE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.190	Kg	IN NATURA	R\$ 5,80	R\$ 6.902,00
28.	BATATINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1000	kg	IN NATURA	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
29.	BERINJELA, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	50	Kg	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
30.	BETERRABA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	750	Kg	IN NATURA	R\$ 9,30	R\$ 6.975,00
31.	BISCOITO DE AGUA E SAL. 800g. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade	1.700	pct	MABEL	R\$ 16,90	R\$ 28.730,00

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

CPL
Fls. 609

	requisitante					
32.	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400gr Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	1000	pct	LIANE	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
33.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas) . isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	800	pct	BELMA	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
34.	CAFÉ torrado e moído Extra Forte "boa qualidade" com grau de torra média, homogêneo, Hermeticamente fechado ou embalado a vácuo, por processo automatizado, acondicionado em fardos contendo 20 pacotes de 250g, Com certificado ABINC/PQC – Mínimo Qualidade Tradicional	500	FARDO	MARATA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
35.	CAMOMILA em sachê – peso líquido equivalente a no mínimo, 15g, contendo 15 (quinze) unidades cada.	100	CAIXA	LMARK	R\$ 2,90	R\$ 290,00
36.	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	200	UND	LMARK	R\$ 2,90	R\$ 580,00
37.	Carne bovina de pedaço de primeira	1.400	KG	IN NATURA	R\$ 36,90	R\$ 51.660,00
38.	Carne bovina de pedaço de segunda	800	KG	IN NATURA	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
39.	Carne bovina Moída Acém	2.000	KG	IN NATURA	R\$ 27,90	R\$ 55.800,00
40.	CEBOLA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades,	1.300	Kg	IN NATURA	R\$ 6,90	R\$ 8.970,00

MB

[Handwritten signatures and scribbles]

MERCADO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 630

	material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.					
41.	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.500	Kg	IN NATURA	RS 8,50	RS 12.750,00
42.	Chambari Bovino	950	KG	IN NATURA	RS 7,50	RS 7.125,00
43.	CHOCOLATE GRANULADO, preto, macio e de boa qualidade. pacote de 1 kg.	100	Pct	DORI	RS 28,00	RS 2.800,00
44.	CHUCHU, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	500	Kg	IN NATURA	RS 5,50	RS 2.750,00
45.	COALHO PARA QUEIJO, Coagulante para produção de queijo. Embalagem com 200 mililitros	50	und	HA-LA	RS 9,40	RS 470,00
46.	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	600	PCT	UNICOCO	RS 4,50	RS 2.700,00
47.	carne bovina Colchão Mole	600	KG	IN NATURA	RS 36,90	RS 22.140,00
48.	CORANTE - em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g - 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, fubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade 01 (um) ano.	320	UND	LMARK	RS 13,50	RS 4.320,00
49.	Costela Bovina	1.000	KG	IN NATURA	RS 17,90	RS 17.900,00
50.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção	1.700	KG	BONASA	RS 17,25	RS 29.325,00

M
G
a

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. **611**

	Municipal (SIM),					
51.	CRAVO DA INDIA 40G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	200	Pacote	LMARK	R\$ 4,00	R\$ 800,00
52.	CREME DE LEITE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	300	UND	PIRACANJUBA	R\$4,80	R\$ 1.440,00
53.	ERVA CIDREIRA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	LMARK	R\$ 2,90	R\$ 290,00
54.	ERVA DOCE EM SACHÊ peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.	400	CAIXA	LMARK	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00
55.	ERVILHA EM CONSERVA 200g. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	400	UND	ODERICH	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
56.	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 340 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade. do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.050	Latas	PREDILECTA	R\$ 8,30	R\$ 8.715,00
57.	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, Contendo 25 G, Embalado Individualmente Com Plástico, Que Contenha Em Sua Composição Açúcar, Gordura Vegetal, Manteiga De Cacau, Leite Em Pó Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Flocos De Arroz, Milho, Gema De Ovo, Castanha De Caju, Óleo De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Emulsificantes:	200	pct	ARCOR	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large circular scribble and the letters 'GM']

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium-TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 612

	Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato, Aromatizante E Fermento Químico Bicarbonato De Sódio. Pode Conter Traços De Avelã E Amêndoa. Pacote Contendo 1 Kg.					
58.	FARINHA DE MILHO , Pacote com 1 kg de Farinha obtida através da moagem de grãos de milho selecionados.	350	UND	SINHA	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
59.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL , sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	1.600	PCT	SOTRIGO	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00
60.	FARINHA DE MANDIOCA , pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	2.020	PCT	SINHA	R\$ 16,00	R\$ 32.320,00
61.	FEIJÃO PRETO TIPO 01 , classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto.	60	PCT	NAMORADO	R\$ 12,60	R\$ 756,00
62.	FEIJÃO TIPO 1 , classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A	670	UND	KALDINHO	R\$ 12,60	R\$ 8.442,00

(Handwritten signatures and scribbles in blue ink)

M R C A D N O C A R N E R O

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 613

	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
63.	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SACHE 10 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	450	UND	SAF-INSTANT	R\$ 2,25	R\$ 1.012,50
64.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	580	UND	ROYAL	R\$ 5,25	R\$ 3.045,00
65.	FÍGADO BOVINO cortado em bifés ou tiras	150	KG	IN NATURA	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
66.	FILE DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie	850	KG	BONASA	R\$ 21,00	R\$ 17.850,00
67.	FLOCOS DE MILHO 500 G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	860	PCT	SINHA	R\$ 3,75	R\$ 3.225,00
68.	FRANGO INTEIRO ,congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênico-sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com	1.300	KG	BONASA	R\$ 11,75	R\$ 15.275,00

M

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

MERCADINHO CARINHO

Razão Social: JOSE HAGAU NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium-TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 614

	a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.					
69.	GELATINA. Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.	600	UND	ADORALLE	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
70.	GELO POTÁVEL pct 3kg	300	Pct	CRISTAL	R\$ 13,00	R\$3.900,00
71.	HORTELÃ 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	LMARK	R\$ 2,90	R\$ 290,00
72.	CARNE BOVINA , tipo Lagarto	250	KG	IN NATURA	R\$ 33,90	R\$ 8.475,00
73.	LARANJA, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1.200	Kg	IN NATURA	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
74.	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g. Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	530	UND	PIRACANJUBA	R\$ 21,00	R\$ 11.130,00
75.	LEITE CONDENSADO 395 G, Não contem glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	500	UND	PIRACANJUBA	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00
76.	LEITE DE COCO 200 ML. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	BOM COCO	R\$ 5,75	R\$ 575,00
77.	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 g, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não. Violados, resistentes,	200	PCT	PIRACANJUBA	R\$ 23,75	R\$ 4.750,00

M

6

R

te

[Handwritten signatures and scribbles]

a

MERCADO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAUZ NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 615

	que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Na unidade requisitante.					
78.	LEITE SEMI DESNATADO 1lt, embalagem longa vida, submetido a altas temperaturas durante o seu processo de fabricação, porém com a preservação de seus nutrientes. ausência total de bactérias e antibióticos e não deve apresentar adição de água. o leite deve atender as características sensoriais exigidas pelo regulamento técnico de identidade e qualidade de produtos lácteos do ministério da agricultura	1.800	litros	PIRACANJUBA	R\$ 8,40	R\$ 15.120,00
79.	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL , embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual).	450	KG	FRICO	R\$ 31,90	R\$ 14.355,00
80.	LINGÜIÇA DE FRANGO em gomos de aproximadamente 90 gramas, sem pimenta, resfriada; recheio magro, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração	800	KG	FRICO	R\$ 21,90	R\$ 17.520,00
81.	LINGÜIÇA TOSCANA , preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem	400	KG	FRICO	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and initials 'GM' and 'a']

MERCADINOCARERO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 616

	umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual)					
82.	MAÇÃ. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	400	Kg	IN NATURA	R\$ 13,25	R\$ 5.300,00
83.	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	700	PCT	SAFRA	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
84.	MACARRÃO PADRE NOSSO. Massa com ovos para sopa – macarrão picado – padre nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	350	PCT	EMEGE	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
85.	MACARRAO PARAFUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido	1300	PCT	SAFRA	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink, including a large signature and initials 'GM']

MERCADINOCARERO

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 617

	fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.					
86.	MAIONESE 180G - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega	800	UND	SOYA	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
87.	MAMÃO COMUM , Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	430	Kg	IN NATURA	R\$ 8,99	R\$ 3.865,70
88.	MANDIOCA . Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	2.050	Kg	IN NATURA	R\$ 11,00	R\$ 22.550,00
89.	MARGARINA 1KG . Teor lipídios de 80%.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	850	UND	DELICIA	R\$ 21,00	R\$ 17.850,00
90.	FUBÁ , acondicionado em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do Fabricante e data de validade e peso líquido.	270	PCT	RAINHA	R\$ 3,25	R\$ 877,50
91.	MELÃO ,Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	360	kg	IN NATURA	R\$ 14,50	R\$ 5.220,00
92.	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	350	Pacote	KICALDO	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
93.	MILHO PARA CANJICA 500GR .Canjiquinha de milho	1.100	PCT	SINHA	R\$ 8,00	R\$ 8.800,00

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink, including a large 'M' and various initials]

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 618

	acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
94.	MILHO VERDE 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto.	800	UND	FUGINI	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
95.	MISTURA P/ BOLO PRONTA 450G A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	600	UND	ITALAC	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
96.	MISTURA PARA MINGAU ARROZ 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	NESTLE	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
97.	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	NESTLE	R\$ 14,90	R\$1.490,00
98.	MORTADELA 400G resfriada de 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega.	200	und	FRIATO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
99.	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de	1150	UND	COMIGO	R\$ 7,40	R\$ 8.510,00

M

G

S

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAU NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 619

	identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.					
100	ORÉGANO 10g embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	LMARK	R\$ 2,90	R\$ 290,00
101	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.	1.400	Cart.	IN NATURA	R\$ 32,00	R\$ 44.800,00
102	PÃO FRANCÊS. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido (1.200,0KG = 24.000 UNIDADES TOTAIS)	200	kg	DA HORA	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
103	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas	2.500	Pacote	MARIANO	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
104	carne bovina tipo Patinho	300	KG	IN NATURA	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00
105	carne bovina tipo Peixinho	350	KG	IN NATURA	R\$ 27,00	R\$ 9.450,00
106	PIMENTÃO , Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	250	Kg	IN NATURA	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
107	PIRULITO tutti frutti pacote com 50 und	250	pct	ARCOR	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
108	POLVILHO DOCE 1KG. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	1200	un	LOPES	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
109	QUEIJO BRANCO do tipo coalho. Peça Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	Kg	IN NATURA	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
110	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não	500	pct	IN NATURA	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

M R C / D N / O C / R N E R O

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 620

	violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.					
111	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	700	Unidade	PEPSI	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
112	REFRIGERANTE de fruta (5,0%); Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	400	Unidade	SUKITA	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
113	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guaraná; contém 2 litros.	400	Unidade	KUAT	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
114	REPOLHO , Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	830	kg	IN NATURA	R\$ 7,99	R\$ 6.631,70
115	SAL REFINADO IODADO , constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.	230	PACOTES	DUNORTE	R\$ 2,15	R\$ 494,50
116	SUCO CAJU CONCENTRADO , 500ML acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não. violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 9 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	800	UND	DAFRUTA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
117	SUCO GOIABA	200	UND		R\$ 6,80	R\$ 1.360,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fis 621

	<p>CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 7 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>				
118	<p>SUCO MARACUJÁ CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 8 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	900	UND	DAFRUTA	<p>RS 9,75</p> <p>RS 8.775,00</p>
119	<p>SUCO - Preparado sólido para refresco artificial, sabores diversos, 240GR.</p>	300	UND	SABORELLE	<p>RS 4,00</p> <p>RS 1.200,00</p>
120	<p>TEMPERO ALHO E SAL POTE 1 KG, acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.</p>	120	UND	ARISCO	<p>RS 17,75</p> <p>RS 2.130,00</p>
121	<p>TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número</p>	480	UND	ARISCO	<p>RS 17,50</p> <p>RS 8.400,00</p>

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.

Fls. 622

	do lote, data de validade, Quantidade do produto.					
122	TOMATE , Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	1.500	Kg	IN NATURA	R\$ 12,30	R\$ 18.450,00
123	TRIGO PARA QUIBE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	100	Pacote	ZAELI	R\$ 8,75	R\$ 875,00
124	VINAGRE 750 ML , com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	240	UND	TOSCANO	R\$ 5,40	R\$ 1.296,00
125	PICOLÉ , fruta à base de água e polpa, sabores diversos produto gelado comestível de várias composições, suportado por uma haste. obtido por resfriamento até o congelamento da mistura homogênea proveniente de ingredientes alimentares. deverão se apresentar congelados, sem cristais de gelo e em embalagens individuais lacradas. dotado de embalagem com rotulagem padrão, conforme normas higiênicas sanitárias vigentes - resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007.	5000	UND	VILELA	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
126	SORVETE DE MASSA OU CREMOSO, INDUSTRIAL , sabores diversos, 5 litros de sabor e aromatização artificial, pasteurizado. produto congelado. rotulagem para alimentos completa. padrões higienicos sanitários em conformidade com a legislação vigente.legislações de referência: resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007, rdc 259-de 20/setembro/2002. embalagem institucional plástica - potes de 5l.	500	KG	VILELA	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
127	MELANCIA , in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal,	1.500	kg	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00

(Handwritten signatures and scribbles in blue ink)

MERCADO CARERO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 623

	tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.					
128	GENGIBRE , in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	100	kg	IN NATURA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
129	LIMÃO , in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	200	Kg	IN NATURA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
130	REPOLHO ROXO , in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	500	Kg	IN NATURA	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
131	UVA , in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	300	Kg	IN NATURA	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
132	AZEITONA VERDE : conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	170	und	VALE FERTIL	R\$ 6,90	R\$ 1.173,00
133	BATATA PALHA , 1 kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	250	kg	PRATIC LEVE	R\$ 43,90	R\$ 10.975,00
134	CRAVO DA ÍNDIA , Pacote com 10 g	100	pct	L MARK	R\$ 2,90	R\$ 290,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

MERCADÃO CARREIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 624

135	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA , Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 1 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazer de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais .	500	kg	SINHA	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
136	POLPA DE FRUTAS , embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada) -	300	Und	POUPANORTE	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
137	POLPA DE FRUTAS , de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de goiaba (congelada)	300	Und	POUPA NORTE	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
138	Polpa de frutas , de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada)	300	Und	POUPA NORTE	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
139	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE UVA ; simples; composto de polpa de uva, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado,	500	Und	DAFRUTA	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

Handwritten signature

Large handwritten signature and scribbles

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAU NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 625

	contendo 200 ml; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislação vigente.					
140	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE MANGA; simples; composto de polpa de MANGA, agua potavel, acucar, podendo ser adicionado de acidos; possuindo no minimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade minima 140 dias na data da entrega; embalagem primaria caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislação vigente.	300	Und	DAFRUTA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
141	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE CAJU; simples; composto de polpa de CAJU, agua potavel, acucar, podendo ser adicionado de acidos; possuindo no minimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade minima 140 dias na data da entrega; embalagem primaria caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislação vigente.	500	Und	DAFRUTA	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
142	QUEIJO RALADO pacote de 1 kg	500	Pct	IN NATURA	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
143	CALDO DE FRANGO com 12 tabletes	200	Und	KNORR	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
144	CAMOMILA 10 g	200	Und	LMARK	R\$ 2,90	R\$ 580,00
145	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 60G. Pacote com 12 saches	200	pct	AJ SAZON	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
146	PEIXE TAMBAQUI congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a	300	Kg	IN NATURA	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium-TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 626

	partir da data de entrega.					
147	SALSICHA DE CARNE DE AVE , isenta de pimenta . Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo , perfurações , machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto . Embalagem plástica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	350	kg	FRIATO	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00
148	VAGEM , produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme , não devera apresentar perfurações, machucados , coloração não característica	600	Kg	IN NATURA	R\$ 13,80	R\$ 8.280,00
149	PEPINO , produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	400	Kg	IN NATURA	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
150	CHEIRO VERDE , lavado, com presença de penca, em exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	650	kg	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
151	CHANTILLY , sem glúten, em embalagem de 1 L	20	UND	AMELIA	R\$ 22,00	R\$ 440,00
152	CHOCOLATE AO LEITE , embalagem de barra de 1,0 kg	20	kg	ITALAC	R\$ 42,00	R\$ 840,00
153	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g	30	Und	ITAMBE	R\$ 12,50	R\$ 375,00

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

MERCADO CARNEIRO

Razão Social: JOSE HAGAU NASCIMENTO RODRIGUES

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 62+

	que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada..				
154	LEITE SEM LACTOSE -embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras e sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	100	LT	PIRACANJUBA	RS 8,70
					RS870,00
155	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	2.000	LT	PIRACANJUBA	RS 8,70
					RS 17.400,00

M R C A D N O C A R N E R O

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium- TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls 628

156	PÃO P/ CACHORRO QUENTE , alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pacote com 12 und, peso de 600gr aproximadamente.	170	PCT	MARIANO	RS 12,50	RS 2.125,00
157	PÃO DOCE , Unidade com peso medio de 50 gramas de peso líquido.	100	Kg	MARIANO	RS 25,00	RS 2.500,00
158	CARNE BOVINA de classificação de 2º, salgada, seca ao sol , cortada em fatias tipo bifes medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto.	650	kg	IN NATURA	RS 43,00	RS 27.950,00
159	PEITO DE FRANGO , Frango de granja, cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).	550	Kg	BONASA	RS 21,90	RS 12.045,00
160	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PTS) , de coloração marrom escura. Embalagem íntegra, de 500g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	100	pct	JASMINE	RS 17,90	RS 1.790,00
161	PRESUNTO de carne suína. Produto resfriado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plastica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade	250	pct	AUREA	RS 8,00	RS 2.000,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

MERCADINHO CARNEIRO

Razão Social: **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**

CNPJ: 07.447.146/0001-29

Endereço: Rua NOVA Nº 84, centro, Pium-TO. CEP: 77570-000

Telefone: (63) 3368-1598 / (63) 99299-5575

C.P.L.
Fls. 629

	deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega . deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF). fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.					
162	POLVILHO AZEDO , tipo 1, de mandioca. A embalagem integra de 1,0 kg de peso liquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	300	pct	LOPES	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
163	SARDINHA , Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Ômega 3 . Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	120	und	ROBINSON CRUSOE	R\$ 8,30	R\$ 996,00
					VALOR TOTAL	R\$ 1.315.730,90

Proposta válida por 60 dias.

Pium - TO 01 de setembro de 2023.

Jose Hagus N. Rodrigues
MERCADINHO CARNEIRO
 JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES
 CNPJ: 07.447.146/0001-29

Whelles Oliveira Rodrigues
WHELLES OLIVEIRA RODRIGUES
 CPF:03448721140 RG: 1220197/SSP-TO

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Dados Bancários:

B. Bradesco

Ag: 1554

c/c: 530-531

DG:4

[Handwritten signatures and initials]



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 631

PROPOSTA DE PREÇOS

*A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023-PM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 126/2023

TIPO/JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DE ABERTURA: Às 01/09/2023 - 9:00h (Horário de Brasília)

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios, para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO."

DADOS DA EMPRESA:			
Razão Social: AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA			
Nome Fantasia: AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES EM TI			
Endereço: Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, 313, Setor Oeste - Paraiso do Tocantins - TO			
CNPJ: 42.383.052/0001-34		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.530.815-0	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 15752701
Telefone: (63) 99237 - 7147		E-mail: contato@aisasolucoes.com.br	Nome para Contato: Danielly
Banco: SICOOB	Conta Bancária: 6361-4	Agência: 3263-8	

Senhor(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos e solicitamos de Vossa Senhoria a apreciação de nossa proposta relativa ao Processo Licitatório em epígrafe, declarando que temos plenas condições de atender a todos os requisitos estabelecidos no Edital na modalidade atual visando o fornecimento do objeto.

Assim vimos apresentar por intermédio deste nossa proposta do objeto deste procedimento:

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	V. UNT	V. UNT EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	1430	UND	Abacaxi Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
2	750	KG	Abóbora cabotiá. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
3	450	KG	Abóbora verde Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
4	240	UND	Açafraão 75 G. Não contém glúten. 100% natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	SABOR GOIANO	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
5	550	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ. 400 G. Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	MUKY	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.459,50	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
6	300	FARDO	AÇUCAR CRISTAL, branco de primeira qualidade. tipo 1 deverá ter boa apresentação, coloração, isento terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais de impurezas e umidade, matérias. acondicionado em plástico atóxico. Farros com 15 pacotes de 2kg. deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ITAJÁ	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 53.550,00	cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
7	50	PCT	Açúcar refinado pacote de 1 kg	BARRA	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 617,00	seiscentos e dezessete reais

42.383.052/0001-34

AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA

**RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000**

PARAISO DO TOCANTINS-TO

Danielly B.



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. de Rua Minas Geraes, Setor Geste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 632

8	170	UND	ADOCANTE, líquido, 100 ml, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e natural: sorbitol, acondicionados em vasilhames transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem deverá conter externamente os Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O Produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.	ASSUGRIN	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 651,10	seiscentos e cinquenta e um reais e dez centavos
9	300	CAIXA	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML 48 copos. com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
10	300	FARDO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML com 12 garrafas, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	SANTA CLARA	R\$ 28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.568,00	oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais
11	100	UND	GALÃO DE ÁGUA mineral 5 litros sem Gás, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
12	520	UND	ALFACE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
13	650	KG	ALHO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
14	180	UND	MISTURA PARA MINGAU, Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, com açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem intacta e livre de contaminantes. Sabores: baunilha/ tradicional	NUTRIBOM	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 1.270,80	mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos
15	260	UND	AMIDO DE MILHO 500 G, sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	SINHÁ	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.498,60	dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
16	250	PCT	APRESUNTADO FATIADO em embalagem plástica contendo 200g. a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
17	1560	PCT	ARROZ TIPO 01, 2 quilos beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	DOM CARLOS	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 19.524,80	dezenove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
18	650	PCT	ARROZ TIPO 01, 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	DOM CARLOS	R\$ 31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20.442,50	vinte mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

M
G

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO

Domilly B.



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Geraís, Setor Oeste
Paraíso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fis. 633

19	360	PCT	ARROZ TIPO 01, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	DCM CARLOS	R\$	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	2.264,40	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
20	100	UND	AVEIA EM FLOCOS FINO, 250g. Ajuda no funcionamento do intestino, controla o colesterol é fonte natural de betaglucanas, fibras solúveis. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade	YOKI	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
21	100	UND	AZEITE DE OLIVA 500ml. De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	COCINEIRO	R\$	40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
22	10	UND	AMEIXA EM CALDA, Graúdas, carnudas e macias - Qualidade Premium. Calda doce na medida certa. Ideais para recheios, tortas e puros! Ingredientes: Ameixas pretas, água e açúcar somente. Não contem glúten. unidades de 400g erlatadas;	MARIZA	R\$	27,03	vinte e sete reais e três centavos	R\$	270,30	duzentos e setenta reais e trinta centavos
23	220	KG	BACON DEFUMADO. tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
24	200	PCT	BALAS Macia de doce de leite pct 600 g	ERLAN	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
25	200	PCT	BALAS SORTIDAS de frutas pacotes com aproximadamente 700 g.	ERLAN	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
26	2000	KG	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
27	1190	KG	BATATA DOCE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
28	1000	KG	BATATINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
29	50	KG	BERINJELA, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
30	750	KG	BETERRABA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais

G
M

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO

Danielly B.

Handwritten initials and marks



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. C/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 634

31	1700	PCT	BISCOITO DE AGUA E SAL. 800g. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	LIANE	R\$	18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 30.634,00	trinta mil, seiscentos e trinta e quatro reais
32	1000	PCT	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400gr Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	SUPREMO	R\$	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.550,00	seis mil, quinhentos e cinquenta reais
33	800	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas). isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	SUPREMO	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.824,00	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais
34	500	FARDO	CAFÉ torrado e moído Extra Forte "boa qualidade" com grau de torra média, homogêneo, Hermeticamente fechado ou embalado a vácuo, por processo automatizado, acondicionado em fardos contendo 20 pacotes de 250g. Com certificado ABINC/PQC - Mínimo Qualidade Tradicional	ITAMBÉ	R\$	252,79	duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 126.395,00	cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais
35	100	CAIXA	CAMOMILA em sachê - peso líquido equivalente a no mínimo, 15g, contendo 15 (quinze) unidades cada.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
36	200	UND	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
37	1400	KG	Carne bovina de pedaço de primeira		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
38	800	KG	Carne bovina de pedaço de segunda		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
39	2000	KG	Carne bovina Moída Acém		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
40	1300	KG	CEBOLA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
41	1500	KG	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
42	950	KG	Chambari Bovino		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
43	100	PCT	CHOCOLATE GRANULADO, preto, macio e de boa qualidade. pacote de 1 kg.	HARALD	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
44	500	KG	CHUCHU, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
45	50	UND	COALHO PARA QUEIJO, Coagulante para produção de queijo. Embalagem com 200 mililitros		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais

42.383.052/0001-34

AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA

RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313

CEP: 77600-000

PARAISO DO TOCANTINS-TO

Domilly B.

G
M

de
al



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gera's, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.813-0

C.P.L.
Fls 635

46	600	PCT	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UNICOCO	R\$	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$	1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
47	600	KG	Carne bovina Colchão Mole		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
48	320	UND	CORANTE – em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g – 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, fubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade 01 (um) ano.	SINHÁ	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
49	1000	KG	Costela Bovina		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
50	1700	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM),		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
51	200	PCT	CRAVO DA INDIA 40G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
52	300	UND	CREME DE LEITE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	PIRACANJUB A	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
53	100	UND	ERVA CIDREIRA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	TRISANTI	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
54	400	CAIXA	ERVA DOCE EM SACHÊ peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
55	400	UND	ERVILHA EM CONSERVA 200g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	BONARE	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
56	1050	LATAS	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 340 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade, do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BONARE	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
57	200	PCT	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, Contendo 25 G, Embalado Individualmente Com Plástico, Que Contenha Em Sua Composição Açúcar, Gordura Vegetal, Manteiga De Cacau, Leite Em Pó Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Flocos De Arroz, Milho, Gema De Ovo, Castanha De Caju, Óleo De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato, Aromatizante E Fermento Químico Bicarbonato De Sódio. Pode Conter Traços De Avelã E Amêndoa. Pacote Contendo 1 Kg.	LACTA	R\$	79,73	setenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$	15.946,00	quinze mil, novecentos e quarenta e seis reais
58	350	UND	FARINHA DE MILHO , Pacote com 1 kg de Farinha obtida através da moagem de grãos de milho selecionados.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais

Daniels B.

42.383.052/0001-34
SA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO

G
M

✓



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. C/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls 636

59	1600	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	OFELIA	R\$	7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 11.296,00	onze mil, duzentos e noventa e seis reais
60	2020	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DONA DE	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 18.159,80	dezoito mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
61	60	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 01, classe cariquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto.	NAMORADO	R\$	14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
62	670	UND	FEIJÃO TIPO 1, classe cariquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BUTUI	R\$	10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.162,30	sete mil, cento e sessenta e dois reais e trinta centavos
63	450	UND	FERMENTO EMPÓ BIOLÓGICO SACHE 10 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FERMIX	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
64	580	UND	FERMENTO EMPÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	CAIPIRA	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.615,80	dois mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos
65	150	KG	FIGADO BOVINO cortado em bifés ou tiras		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
66	850	KG	FILE DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
67	860	PCT	FLOCOS DE MILHO 500 G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade	DONA CLARA	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.029,60	dois mil e vinte e nove reais e sessenta centavos

G
M
L

Danielly B.

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 637

68	1300	KG	FRANGO INTEIRO, congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênico-sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
69	600	UND	GELATINA. Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar de acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.	BRETZKE	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	1.122,00	mil cento e vinte e dois reais
70	300	PCT	GELO POTÁVEL pct 3kg		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
71	100	UND	HORTELÃ 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
72	250	KG	CARNE BOVINA, tipo Lagarto		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
73	1200	KG	LARANJA, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
74	530	UND	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g. Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade	ITALAC	R\$	20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$	10.801,40	dez mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos
75	500	UND	LEITE CONDENSADO 395 G, Não contém glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	MARAJÓARA	R\$	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$	3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
76	100	UND	LEITE DE COCO 200 ML. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade.	FREDÃO	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	323,00	trezentos e vinte e três reais
77	200	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 g, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Na unidade requisitante.	ITAMBÉ	R\$	22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$	4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
78	1800	LITROS	LEITE SEMI DESNATADO 1lt, embalagem longa vida, submetido a altas temperaturas durante o seu processo de fabricação, porém com a preservação de seus nutrientes, ausência total de bactérias e antibióticos e não deve apresentar adição de água. o leite deve atender as características sensoriais exigidas pelo regulamento técnico de identidade e qualidade de produtos lácteos do ministério da agricultura	ITALAC	R\$	9,01	nove reais e um centavo	R\$	16.218,00	dezesseis mil, duzentos e dezoito reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature: Danilley B.)

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. C/ Rua Minas Geraes, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 638

79	450	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL, embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual).		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
80	800	KG	LINGUIÇA DE FRANGO em gomos de aproximadamente 90 gramas, sem pimenta, resfriada; recheio magro, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
81	400	KG	LINGUIÇA TOSCANA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual)		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
82	400	KG	MAÇÃ, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
83	700	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SO TRIGO	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
84	350	PCT	MACARRÃO PADRE NOSSO. Massa com ovos para sopa – macarrão picado – padre nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SO TRIGO	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
85	1300	PCT	MACARRÃO PARAFUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	SO TRIGO	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais

G
M
✓

\$
Damilly B.

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Geraes, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls 639

86	800	UND	MAIONESE 180G - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega	PREDILECTA	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
87	430	KG	MAMÃO COMUM, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
88	2050	KG	MANDIOCA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
89	850	UND	MARGARINA 1KG. Teor lipídios de 80%.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
90	270	PCT	FUBA, acondicionado em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do Fabricante e data de validade e peso líquido	RAINHA	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.493,10	mil quatrocentos e noventa e três reais e dez centavos
91	360	KG	MELÃO, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
92	350	PCT	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	PACHÁ	R\$	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
93	1100	PCT	MILHO PARA CANJICA 500GR. Canjiquinha de milho acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SINHÁ	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
94	800	UND	MILHO VERDE 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto	BONARE	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.792,00	três mil, setecentos e noventa e dois reais
95	600	UND	MISTURA P/ BOLO PRONTA 450GA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade	DONA BENTA	R\$	8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 4.884,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
96	100	UND	MISTURA PARA MINGAU ARROZ 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	MUCILON	R\$	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 1.471,00	mil quatrocentos e setenta e um reais
97	100	UND	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	MUCILON	R\$	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 1.471,00	mil quatrocentos e setenta e um reais
98	200	UND	MORTADELA 400G resfriada de 1ª Qualidade, peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais

6
M
9

Danielly B.

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 640

99	1150	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.	COMIGO	R\$	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	10.752,50	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
100	100	UND	ORÉGANO 10g embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	SABOR GOIANO	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
101	1400	CART	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
102	200	KG	PÃO FRANCÊS. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido (1.200,0KG = 24.000 UNIDADES TOTAIS)		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
103	2500	PCT	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
104	300	KG	Carne bovina tipo Patinho		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
105	350	KG	Carne bovina tipo Peixinho		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
106	250	KG	PIMENTÃO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
107	250	PCT	PIRULITO: tutti frutti pacote com 50 und	FLORESTAL	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.187,50	três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
108	1200	UND	POLVILHO DOCE 1KG. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	DO SÍTIO	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	11.808,00	onze mil, oitocentos e oito reais
109	200	KG	QUEIJO BRANCO do tipo coalho. Peça Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
110	500	PCT	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
111	700	UND	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	INDIÁ	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	4.627,00	quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais
112	400	UND	REFRIGERANTE de fruta (5,0%); Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	INDIÁ	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.644,00	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
113	400	UND	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guaraná; contem 2 litros.	INDIÁ	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.644,00	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
114	830	KG	REPOLHO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais

G

M

Danielly B.

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. C/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls 641

115	230	PCT	SAL REFINADO IODADO, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.	MARLIN	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
116	800	UND	SUCO CAJU CONCENTRADO, 500ML acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 9 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DA FRUTA	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
117	200	UND	SUCO GOIABA CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 7 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DA FRUTA	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.564,00	mil quinhentos e sessenta e quatro reais
118	900	UND	SUCO MARACUJÁ CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 8 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DA FRUTA	R\$	10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$	9.441,00	nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais
119	300	UND	SUCO - Preparado sólido para refresco artificial, sabores diversos, 240GR.	PROMIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
120	120	UND	TEMPERO ALHO E SAL POTE 1 KG, acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	CASTELO	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
121	480	UND	TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	CASTELO	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	5.592,00	cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais
122	1500	KG	TOMATE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais

Danielly B.

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 09237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. / Rua Minas Gera's, Setor Oeste
Paraisópolis - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
Fls. 642

123	100	PCT	TRIGO PARA QUIBE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega	ELDORADO	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
124	240	UND	VINAGRE 750 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	VITÁLIA	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.060,80	mil e sessenta reais e oitenta centavos
125	5000	UND	PICOLE, fruta à base de água e polpa, sabores diversos produto gelado comestível de várias composições, suportado por uma haste. obtido por resfriamento até o congelamento da mistura homogênea proveniente de ingredientes alimentares. deverão se apresentar congelados, sem cristais de gelo e em embalagens individuais lacradas. dotado de embalagem com rotulagem padrão, conforme normas higiênicas sanitárias vigentes - resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ; rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
126	500	KG	SORVETE DE MASSA OU CREMOSO, INDUSTRIAL, sabores diversos, 5 litros de sabor e aromatização artificial, pasteurizado, produto congelado, rotulagem para alimentos completa, padrões higiênicos sanitários em conformidade com a legislação vigente. legislações de referência: resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ; rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007, rdc 259- de 20/setembro/2002. embalagem institucional plástica - pletes de 5l.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
127	1500	KG	MELÂNCIA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
128	100	KG	GENGIBRE, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
129	200	KG	LIMÃO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
130	500	KG	REPOLHO ROXO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
131	300	KG	UVA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
132	170	UND	AZEITONA VERDE: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	LA VIOLETERA	R\$	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.271,60	mil duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
133	250	KG	BATATA PALHA, 1 kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	KARIS	R\$	38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	9.562,50	nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
134	100	PCT	CRAVO DA ÍNDIA, Pacote com 10 g		R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais

Daniel B. J.

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CÉP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.
643

135	500	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 1 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	DONA DE	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
136	300	UND	POLPA DE FRUTAS, embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada)		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
137	300	UND	POLPA DE FRUTAS, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de goiaba (congelada)		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
138	300	UND	Polpa de frutas, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada)		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
139	500	UND	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE UVA; simples; composto de polpa de uva, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	NUTRI NECTAR	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
140	300	UND	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE MANGA; simples; composto de polpa de MANGA, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	NUTRI NECTAR	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
141	500	UND	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE CAJU; simples; composto de polpa de CAJU, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	NUTRI NECTAR	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
142	500	PCT	QUEIJO RALADO pacote de 1 kg		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
143	200	UND	CALDO DE FRANGO com 12 tabletes	MAGGI	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
144	200	UND	CAMOMILA 10 g	LEÃO	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
145	200	PCT	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 60G. Pacote com 12 sachês	SAZON	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.258,00	mil duzentos e cinquenta e oito reais

42.383.052/0001-34

AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000

PARAISO DO TOCANTINS-TO

Daniel B.

G
M



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237 - 7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Geraes, Setor Oeste
Paraisópolis - Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0

C.P.L.

S. 644

146	300	KG	PEIXE TAMBAQUI congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.		R\$ - zero reais	R\$ - zero reais		
147	350	KG	SALSICHA DE CARNE DE AVE, isenta de pimenta. Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.		R\$ - zero reais	R\$ - zero reais		
148	600	KG	VAGEM, produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deve apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.		R\$ - zero reais	R\$ - zero reais		
149	400	KG	PEPINO, produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.		R\$ - zero reais	R\$ - zero reais		
150	650	KG	CHEIRO VERDE, lavado, com presença de penca, em exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.		R\$ - zero reais	R\$ - zero reais		
151	20	UND	CHANTILLY, sem glúten, em embalagem de 1 L.	CHANTYMIX	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 482,80	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
152	20	KG	CHOCOLATE AO LEITE, embalagem de barra de 1,0 kg	HARALD	R\$ 41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 833,00	oitocentos e trinta e três reais
153	30	UND	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.		R\$ - zero reais	R\$ - zero reais		
154	100	LITROS	LEITE SEM LACTOSE- embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras e sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECEMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	ITALAC	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 986,00	novecentos e oitenta e seis reais

42.383.052/0001-34

AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA

RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313

CEP: 77600-000

PARAISO DO TOCANTINS-TO

Danielly B.



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-9

C.F.L.
Fls. 645

155	2000	LITROS	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	ITALAC	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 17.680,00	dezesete mil, seiscentos e oitenta reais
156	170	PCT	PÃO P/ CACHORRO QUENTE, alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pacote com 12 und, peso de 600gr aproximadamente.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
157	100	KG	PÃO DOCE, Unidade com peso medio de 50 gramas de peso líquido.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
158	650	KG	CARNE BOVINA de classificação de 2°, salgada, seca ao sol, cortada em fatias tipo bifés medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
159	550	KG	PEITO DE FRANGO, Frango de granja, cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
160	100	PCT	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PTS), de coloração marrom escura. Embalagem íntegra, de 500g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	SINHÁ	R\$	11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.156,00	mil cento e cinquenta e seis reais
161	250	PCT	PRESUNTO de carne suína. Produto resfriado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF). fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.		R\$	-	zero reais	R\$ -	zero reais
162	300	PCT	POLVILHO AZEDO, tipo 1, de mandioca. A embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	CAIPIRA	R\$	17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
163	120	UND	SARDINHA, Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Ômega 3. Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	MANJUBA	R\$	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 867,60	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL:								quinzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 549.523,70

Garantias: No preço ofertado deverão estar incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir quaisquer vantagens, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais, fretes, impostos, taxas, encargos financeiros e trabalhistas, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado.

Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos preços de acréscimo, a esse ou qualquer ou título, devendo o bem ser fornecido sem ônus adicionais.

O prazo de validade da proposta de preços não será inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Handwritten signatures and initials

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO



AISA
DISTRIBUIÇÃO
E SOLUÇÕES

Fone: (63) 99237-7147
contato@aisasolucoes.com.br
Rua Araguaia Esq. c/ Rua Minas Gerais, Setor Oeste
Paraiso do Tocantins - TO
CNPJ: 42.383.052/0001-34
Insc. Estadual: 29.530.815-0



DA ENTREGA DOS PRODUTOS - LOCAL E PERIODICIDADE

Os produtos deverão ser entregues no **almoxarifado da Prefeitura Municipal de Plum - TO, e nos demais locais indicados pelo Departamento de Compras na Autorização de Fornecimento**. Obedecendo às solicitações da Secretarias solicitantes.

Havendo necessidade de adequações, poderá ser estabelecido um cronograma de entrega dos produtos:

Os produtos deverão ser entregues na forma acima descrita, no prazo de 03 (três) dias, contatos do recebimento da solicitação, caso contrário, poderá a critério dos Órgãos participantes, promover cobranças de multa ou a rescisão do Contrato com o devido cancelamento na Nota de Empenho;

Somente serão aceitos produtos de primeira qualidade, conforme tabela de especificação e quantidades e registro no órgão fiscalizador quando couber.

PAGAMENTO: A empresa vencedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente aos equipamentos fornecidos, sem rasuras, e o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela CONTRATADA, em conformidade com nota fiscal/fatura correspondente.

Declaramos que aceitamos todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins, que a execução do objetivo se dará de acordo com especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO	
NOME COMPLETO: DANIELLY BRITO EVANGELISTA	
Brasileira, Solteira, Empresária, Residente e domiciliada na Rua Minas Gerais nº 313, CEP: 77600-000, Setor Oeste - Paraiso do Tocantins - TO	
CARGO: Sócio administrador	
CPF: 024.827.781-23	RG: 891.040 SSP/TO

Paraiso do Tocantins - TO, 31 de Agosto de 2023

Danielly Brito Evangelista

AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA

CNPJ: 42.383.052/0001-34

Danielly Brito Evangelista

CPF: 024.827.781-23

Administradora

42.383.052/0001-34
AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
RUA ARAGUAIA ESQ. COM RUA
MINAS GERAIS Nº 313
CEP: 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS-TO.

[Handwritten signature and scribbles]



C.P.L.

Fls. 645

ENVELOPE 01 – PROPOSTA COMERCIAL

A Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO TOCANTINS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM- TO

Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium – TO.

PRESENCIAL SRP Nº 006/2023-PMP / PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 01/09/2023 ÀS 09h: 00m

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO.

A empresa LEMES E LEMES LTDA – ME, CNPJ nº 13.437.081/0001-33, com sede à AVENIDA CODESPAR, Nº 1175-B, CENTRO, DIVINÓPOLIS – TO, CEP: 77.670-000 neste ato representado por seu representante legal a Sr. JOSÉ LEMES SOUZA, brasileiro, viúvo, representante comercial, portador do RG nº 1.437.785/DGPC/GO e CPF nº 253.559.291-68.

Divinópolis/TO, 01 de SETEMBRO de 2023.

LEMES E LEMES

LTDA:1343708

1000133

Assinado de forma

digital por LEMES E

LEMES

LTDA:13437081000133

Dados: 2023.08.31

14:23:12 -03'00'

LEMES E LEMES LTDA – ME

CNPJ: 13.437.081/0001-33

JOSÉ LEMES DE SOUZA

ADMINISTRADOR

CPF: 253.559.291-68

RG: 1.437.785/DGPC/GO

13.437.081/0001-33
LEMES & LEMES LTDA-ME
AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

C.P.L.
Fls. 649



RAZÃO SOCIAL: Lemes e Lemes LTDA-ME
CNPJ Nº: 13.437.081/0001-33
ENDEREÇO: Av. Codespar, 1175 B Centro
TELEFONE: (63) 3531-1119 / (63) 98438-3505
E-MAIL: supermercadoeconomico2012@hotmail.com
PESSOA PARA CONTATO: JOSÉ LEMES DE SOUZA
Conta Bancária nº 1009-4 Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 1141

ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM / Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023-PMP / Processo Administrativo 126/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: Dia 01/09/2023 às 09:00HS
ENDEREÇO: Auditório da Prefeitura Municipal de Pium/TO - Situada na Av. Diógenes de Brito nº 01, Salar Alto da Boa vista Município de PIUM - TO
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Genéricos Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO

13.437.081/0001-33
LEMES & LEMES LTDA-ME
AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
DIMONÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

7.2.4.1. A proposta deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura dos envelopes "Proposta" e "Documentos de Habilitação".

5.2. Entregar os produtos conforme solicitações de cada órgão gerenciador participante da Ala de Registro de Preços, nos locais por esta indicado, tendo a proponente o prazo máximo de 03 (três) dias, a contar do recebimento da solicitação, para entregar os materiais solicitados.

5.2.1 Os materiais deverão ser entregues no almoxarifado da Prefeitura Municipal de Pium - TO, e nos demais locais indicados pelo Departamento de Compras na Autorização de Fornecimento.

5.3 As licitantes que tenham seus preços registrados obrigam-se a cumprir todas as condições dispostas na Ala de Registro de Preços. A contratação terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura e da devida publicidade legal.

5.5 A contratada deverá comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a ocorrência de qualquer fato que possa implicar no atraso da entrega do objeto da Licitação.

8.3. O pagamento será efetuado até o 30 (trinta) dias, a partir do "Aviso" da Nota Fiscal ou recibo por servidor da Prefeitura Municipal de Pium, e mediante depósito bancário em conta corrente da CONTRATADA.

10.2. Arcar com as despesas com transporte, fretes, bem como, qualquer outra relacionada à entrega do produto, é de total responsabilidade da proponente.

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, interando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- Que estamos clientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo.

- Que o prazo de validade da presente proposta, contado a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias.

- Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP Nº 006/2023 ADM e seus Anexos, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Declaramos, por fim, que estamos clientes de todas as condições que possuem, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa a realização integral do seu objeto

A proposta de preços ajustada ao lance final deverá conter o valor numérico dos preços unitários e totais, não podendo exceder o valor do lance final.

Quando da atualização da proposta de preço, o licitante deverá atualizar observando os valores unitários e globais os quais deverão ser menores ou iguais aos valores máximos/referência expressos no Termo de Referência.

O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (s), bem como impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

C.P.L.
Fls. 650

Declaramos que até a presente data investimos fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, cliente da obrigatória de declarar ocorrências posteriores. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade de contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso qua dro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista.

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo para de idoneidade para licitar e con tratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 37 da Lei nº. 8.666/93.

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de tercei ros, incidência de responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, frete, fiscais e comerciais etc. e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Garantia do proponente de que os produtos serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o estabelecido no edital.

Declaramos que o item ofertado atende à todas as especificações descritas no edital.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta dias).

CONDICÕES DE ENTREGA: Os produtos deverão ser fornecidas em conformidade com o edital.

DAS CONDIÇÕES PARA O PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

Declaramos que aceitamos todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: CONFORME EDITAL.

PRazo PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

PRazo DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME EDITAL.

GARANTIA PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

VALIDADE PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

Dados da Empresa:

Razão Social: Lemes e Lemes LTDA - ME Nome Fantasia: Supermercado Econômico

CNPJ: 13.437.081/0001-33

Endereço: Avenida Codespar, nº 1175-B, Centro, Divinópolis - TO, CEP: 77.670-000

Telefone: (63) 3531-1119 / (63) 98438-3505

Banco: Caixa Econômica AG: 1141 CC: 1099-4

E-mail: supermercadoeconomico2012@hotmail.com

empresa Lemes e Lemes LTDA - ME Nome Fantasia: Supermercado Econômico, estabelecida na Avenida Codespar, nº 1175-B, Centro, Divinópolis - TO, CEP: 77.670-000, inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 em epígrafe que tem por Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Plum - TO.

13.437.081/0001-33
LEMES & LEMES LTDA-ME
AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

PROPOSTA PREÇO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	1430	und	Abacaxi Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	R\$ 6,27	R\$ 8.966,10
2	750	Kg	Abóbora cabotê, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$ 5,03	R\$ 3.772,50
3	450	Kg	Abóbora verde Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
4	240	UND	Acafrão 75 G. Não contém glúten. 100% natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	LMARK	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00

[Handwritten signatures and marks]

C.P.L.
Fls. 651

5	550	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 G. Achiocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada. conteúdo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, granatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	MUKY	R\$	9,20	R\$	5.060,00
6	300	FARDO	AÇÚCAR CRISTAL, branco de primeira qualidade. tipo 1 deverá ter boa apresentação, coloração, isento terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais de impurezas e umidade, materiais, acondicionado em plástico atóxico. Fardos com 15 pacotes de 2kg, deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ITALIA	R\$	144,58	R\$	43.374,00
7	50	Pacote	Açúcar refinado pacote de 1 kg	ITALIA	R\$	10,13	R\$	506,50
8	170	UND	ADOCANTE, líquido, 100 ml, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e natural: sorbitol, acondicionados em vasilhames transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O Produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ADOCYL	R\$	8,35	R\$	1.419,50
9	300	Caixa	AGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML 48 copos, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	INDAIA	R\$	62,47	R\$	18.741,00
10	300	Fardo	AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML, com 12 garrafas, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	INDAIA	R\$	26,33	R\$	7.899,00
11	100	Und	GALÃO DE AGUA mineral 5 litros sem gás, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	INDAIA	R\$	9,70	R\$	970,00
12	520	Und	ALFACE, Legume in natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	6,50	R\$	3.380,00
13	650	Kg	ALHO, in natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	31,50	R\$	20.475,00
14	180	UND	MISTURA PARA MINGAU, Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, com açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem inchada e livre de contaminantes. Sabores: baunilha/ tradicional	MARATA	R\$	6,18	R\$	1.112,40
15	260	UND	AMIDO DE MILHO 500 G, sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	QUERO	R\$	15,45	R\$	4.017,00
16	250	pct	APRESUNTADO FATTADO em embalagem plástica contendo 200g, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	AUREA	R\$	7,47	R\$	1.867,50
17	1,560	PCT	ARROZ TIPO 01, 2 quilos beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	BUTUI	R\$	16,40	R\$	25,58
18	650	PCT	ARROZ TIPO 01, 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	BUTUI	R\$	30,13	R\$	19.584,50
19	360	PCT	ARROZ TIPO 01, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	BUTUI	R\$	8,97	R\$	3.229,20

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000

13270910001-33
LEMBRETE DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAIS

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

C.P.L.
Fls. 652

20	100	UND	AVEIA EM FLOCOS FINO, 250g. Ajuda no funcionamento do intestino, controla o colesterol e fonte natural de betaglicanas, fibras solúveis. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	NATURAL	R\$	7,00	R\$	700,00
21	100	UND	AZEITE DE OLIVA 500ml. De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	COCCINEIRO	R\$	40,30	R\$	4.030,00
22	10	und	AMEIXA EM CALDA. Graúdas, carnudas e macas. Qualidade Premium. Calda doce na medida certa. Ideais para recheios, tortas e puros! Ingredientes: Ameixas pretas, água e açúcar somente. Não contém glúten. unidades de 400g embaladas;	OLE	R\$	27,53	R\$	275,30
23	220	KG	BACON DEFUMADO. tipo corte: touchinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	AUREA	R\$	41,33	R\$	9.092,00
24	200	pct	BALAS Macia de doce de leite pct	FLORESTAL	R\$	21,92	R\$	4.384,00
25	200	Pct	BALAS SORTIDAS de frutas pacotes com aproximadamente 700 g.	FLORESTAL	R\$	13,35	R\$	2.670,00
26	2000	kg	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	R\$	7,63	R\$	15.260,00
27	1190	kg	BATAIA DOCE, legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	5,91	R\$	7.032,90
28	1000	kg	BATAIINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	7,45	R\$	7.450,00
29	50	kg	BERNHEIA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	7,22	R\$	361,00
30	750	kg	BETERRABA. In natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	9,47	R\$	7.102,50
31	1700	pct	BISCOITO DE AGUA E SAL. 800g. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitamínado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	ADORALLE	R\$	17,80	R\$	30.280,00
32	1000	pct	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400g. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitamínado, enriquecida com ferro e ácido fólico, em embalagem plástica, atóxica, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	ADORALLE	R\$	9,08	R\$	9.080,00
33	800	pct	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas). Isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. prazo de validade deve ser superior a 06 meses a partir da data de entrega.	ADORALLE	R\$	12,35	R\$	9.880,00
34	500	FARDO	CAFE Torrado e moído Extra Forte média, homogêneo, Hermeticamente fechado e embalado a vácuo, por processo automatizado, isento de fungos e ácaros, contendo 20 pacotes de 250g. Com certificação PQC Mínimo Qualidade Tradicional	MARATA	R\$	10,50	R\$	5.250,00
35	100	CAIXA	CAMOMILA em sachê pesando equivalente ao 1175-B (quinze) unidades	LMARK	R\$	3,00	R\$	300,00

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

Handwritten signatures and initials in blue ink.

C.P.L.
Fls. 653

36	200	UND	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	R\$	2,95	R\$	590,00
37	1400	KG	CARNE BOVINA DE pedaço de primeira	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	37,30	R\$	52.220,00
38	800	KG	CARNE BOVINA de pedaço de segunda	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	29,53	R\$	23.624,00
39	2000	KG	CARNE BOVINA Moída Acém	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	27,95	R\$	55.900,00
40	1300	KG	QUEIJO. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	7,12	R\$	9.256,00
41	1500	KG	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	8,72	R\$	13.080,00
42	950	KG	CHAMBARI BOVINO	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	8,17	R\$	7.761,50
43	100	Pct	MACIO e de boa qualidade, pacote de 1 kg.	DORI	R\$	29,96	R\$	2.996,00
44	500	KG	CHUCHU. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	5,70	R\$	2.850,00
45	50	und	COALHO PARA QUEIJO. Coagulante para produção de queijo. Embalagem com 200 mililitros	HÁ-LA	R\$	9,65	R\$	482,50
46	600	PCT	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade.	SOCOCO	R\$	4,75	R\$	2.850,00
47	600	KG	CARNE BOVINA Cozido Mole	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	37,30	R\$	22.380,00
48	320	UND	CORANTE em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, tubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade: 01 (um) ano.	LMARK	R\$	14,00	R\$	4.480,00
49	1000	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenação de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPROA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	BONASA	R\$	17,65	R\$	18.500,00
50	1700	KG		FRIGORIFICO PARAISO	R\$	18,50	R\$	30.005,00
51	200	PACOTE	CRAYO DA INDIA 40G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	R\$	4,27	R\$	854,00
52	300	UND	CREME DE LETE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número de lote, data de validade.	ITALAC	R\$	4,85	R\$	1.455,00
53	100	UND	ERVA CIDRERA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	R\$	2,98	R\$	298,00
54	400	CAIXA	ERVA DOCE EM SACHE peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.	LMARK	R\$	13,47	R\$	5.388,00
55	400	UND	ERVALHA EM CONSERVA 200g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	R\$	4,78	R\$	1.912,00

13.47 0841000133
LEMES & LEMES LTDA-ME

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B

CENTRO CEP 77.670-000

GRANOPOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

C.P.L. Fls. 654

56	1050	LATAS	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 340 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade, do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	QUERO	R\$	8,42	R\$	8.841,00
57	200	PCT	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO. Conteúdo 25 G. Embalado Individualmente Com Plástico. Que Contenha Em Sua Composição Açúcar, Gordura Vegetal, Manteiga De Cacau, Leite Em Pó Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Flocos De Arroz, Milho, Gema De Ovo, Castanha De Caju, Óleo De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Poliricinato, Aromatizante E Fermento Químico Bicarbonato De Sódio. Pode Conter Traços De Avelã E Amêndoa. Pacote Conteúdo 1 kg.	ARCO	R\$	69,67	R\$	13.934,00
58	350	UND	FARINHA DE MILHO , Pacote com 1 kg de Farinha obtida através da moagem de grãos de milho selecionados.	MARATA	R\$	6,38	R\$	2.233,00
59	1600	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL , sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	TRIGOBEL	R\$	9,73	R\$	15.568,00
60	2020	PCT	FARINHA DE MANDIOCA , pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PROVARE	R\$	17,27	R\$	34.885,40
61	60	PCT	FEDÃO PRETO TIPO 01 , classe cariaguinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KICALDO	R\$	13,13	R\$	787,80
62	670	UND	FEDÃO TIPO 1 , classe cariaguinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15%, e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KICALDO	R\$	12,82	R\$	8.589,40
63	450	UND	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SACHÊ 10 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FLEISCHEMEMM	R\$	2,48	R\$	1.116,00
64	580	UND	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FLEISCHEMEMM	R\$	5,48	R\$	3.178,40
65	150	KG	FIGADO BOVINO cortado em bifes ou tiras	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	18,43	R\$	2.764,50
66	850	KG	FILE DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, inspecionado da agricultura (sif ou sife	BONASA	R\$	21,72	R\$	18.462,00
67	860	PCT	FLOCOS DE MILHO 500 g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	MARATA	R\$	3,80	R\$	3.288,00

150814370810001-33
LEMES & LEMES

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
MINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

MARATA

R\$

R\$

R\$

2

68	1300	KG	FRANGO INTEIRO , congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênicas-sanitárias, provenientes de animais sadios; abatidos sob supervisão veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterar a ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.	BONASA	R\$	7,88	R\$	10.244,00
69	800	UND	GELATINA , Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, corante artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINA), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo com a RTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.	APTI	R\$	2,23	R\$	1.338,00
70	300	PCT	GELO POTÁVEL pct 3kg	PARANA	R\$	14,33	R\$	4.299,00
71	100	UND	HORTIOLA 10g , A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	R\$	2,98	R\$	298,00
72	250	KG	CARNE BOVINA, tipo Lagarto	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	34,30	R\$	8.575,00
73	1.200	KG	LABANDA , Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	R\$	4,48	R\$	5.376,00
74	530	UND	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g . Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	MAITA	R\$	21,43	R\$	11.357,90
75	500	UND	LEITE CONDENSADO 395 g . Não contém glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	TRIANGULO	R\$	8,33	R\$	4.165,00
76	100	UND	LEITE DE COCO 200 ML . Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	SOCOCO	R\$	5,83	R\$	583,00
77	200	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 g , acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações, Nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Na unidade requisitante.	MAITA	R\$	23,83	R\$	4.766,00
78	1.800	LITROS	LEITE SEMI DESNATADO A embalagem longa vida, submetido a altas temperaturas durante o seu processo de fabricação, porém com a preservação de seus nutrientes. ausência total de bactérias e antibióticos e não deve apresentar adição de água. o leite deve atender as características sensoriais exigidas pelo regulamento técnico de identidade e qualidade de produtos lácteos do ministério da agricultura	ITALAC	R\$	8,63	R\$	15.534,00
79	450	KG	LINGÜÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL , embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigerada; acondicionada em saco de polietileno. A embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISPR(Serviço de Inspeção Estadual).	FRIGO	R\$	32,03	R\$	14.413,50
80	800	KG	LINGÜÇA DE FRANGO em gomos de aproximadamente 100 gramas, sem pele, sem gordura, refogada; recheio magro, embalados em sacos de polietileno, higienicamente acondicionados; rotulado conforme legislação sanitária vigente. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração	FRIATO	R\$	22,47	R\$	17.979,00

142.427.081/0001-33

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
DIMNÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
DIMNÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signatures and marks]

81	400	KG	LINGUICA TOSCANA , preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja importantes para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP (Serviço de Inspeção Estadual) ou SISA (Serviço de Inspeção Municipal).	FRICO	R\$	27,22	R\$	10.888,00
82	400	KG	MAÇÃ , fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	R\$	13,62	R\$	5.448,00
83	700	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SAFRA	R\$	5,73	R\$	4.011,00
84	350	PCT	MACARRÃO PAIÃO NOSSO . Massa com ovos para sopa macarrão picado paião de nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SAFRA	R\$	5,67	R\$	1.984,50
85	1300	PCT	MACARRÃO PARARUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	SAFRA	R\$	5,78	R\$	7.514,00
86	800	UND	MAIONESE 180G - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega	SOYA	R\$	3,72	R\$	2.976,00
87	430	KG	MAIÃO COMUM , Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	R\$	9,58	R\$	4.119,40
88	2.050	KG	MANDIOCA , Legume in natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	11,23	R\$	23.021,50
89	850	UND	MARGARINA 1KG . Teor lipídios de 80%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	SOYA	R\$	21,33	R\$	18.130,50
90	270	PCT	FUBA , acondicionado em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade e peso líquido.	MARATA	R\$	3,55	R\$	958,50
91	360	KG	MELÃO , Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	R\$	14,72	R\$	5.299,20
92	350	PACOTE	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	MARATA	R\$	7,70	R\$	2.695,00

143.437.081/0001-33
LEMES & LEMES LTDA-ME

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
DWINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signatures and initials]

C.P.L.
Fls. 652

93	MILHO PARA CANJICA	500GR Canjiquinha de milho acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1100	PCT	MARATA	R\$	8,50	R\$	9.350,00
94	MILHO VERDE 200G	A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto.	800	UND	STELLA DORO	R\$	5,17	R\$	4.136,00
95	MISTURA P/ BOLO PRONTA 450GA	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	600	UND	ADORALLE	R\$	6,72	R\$	4.032,00
96	MISTURA PARA MINGAU ARROZ 400G	Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A, vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	MARATA	R\$	15,97	R\$	1.597,00
97	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 400G	Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A, vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	100	UND	MARATA	R\$	15,30	R\$	1.530,00
98	MORTADELA 400G	resfriada de 1ª qualidade, peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega.	200	UND	CONFIANÇA	R\$	9,23	R\$	1.846,00
99	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo, externamente os dados de identificação, nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.	1150	UND	SOYA	R\$	7,63	R\$	8.774,50
100	OMEGANO 10g	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	100	UND	LMARK	R\$	3,00	R\$	300,00
101	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.		1400	CART.	JOSIDITH	R\$	32,50	R\$	45.500,00
102	PÃO FRANCÊS	Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido (1.200,0KG = 24.000 UNIDADES TOTAIS)	200	KG		R\$	25,00	R\$	5.000,00
103	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas		2.500	KG	MINERO	R\$	13,92	R\$	34.800,00
104	carne bovina tipo Patinho		300	KG	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	35,95	R\$	10.785,00
105	carne bovina tipo Patinho		350	KG	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	27,63	R\$	9.670,50
106	PIMENTÃO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		250	KG	DAMAFRUTAS	R\$	12,33	R\$	3.082,50
107	PIRULITO tutti fruti pacote com 50 und		250	PCT	FLORESTAL	R\$	21,80	R\$	5.450,00
108	POLVILHO DOCE 1KG	Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	1200	UM	TIO JORGE	R\$	11,77	R\$	14.124,00
109	QUEIJO BRANCO do tipo coalho. Peça Produzida, embalada e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 90 dias a contar da data de entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		200	KG	MEL	R\$	44,00	R\$	8.800,00

122437 08/10/001-33
LEMES & LEMES LTDA
RUA...
CENTRO

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signatures and marks]

110	500	PCT	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pesando 200g.	MEL	R\$	12,22	R\$	6.110,00
111	700	UNIDADE	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	INDAIA	R\$	13,17	R\$	9.219,00
112	400	UNIDADE	REFRIGERANTE de fruta (5,0%), Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	INDAIA	R\$	10,27	R\$	4.108,00
113	400	UNIDADE	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guarani; contem 2 litros.	INDAIA	R\$	9,85	R\$	3.940,00
114	830	KG	REPOLHO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desprovida.	DAMAFRUTAS	R\$	8,23	R\$	6.830,90
115	230	PACOTES	SAL REFINADO IODADO, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SABORELLE	R\$	2,18	R\$	501,40
116	800	UND	SUCO CAJU CONCENTRADO, 500ML acondicionado em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 9 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DAFRUTA	R\$	7,10	R\$	5.680,00
117	200	UND	SUCO GOMABA CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 7 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DAFRUTA	R\$	7,17	R\$	1.434,00
118	900	UND	SUCO MARACUJA CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 8 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DAFRUTA	R\$	9,83	R\$	8.847,00
119	300	UND	SUCO - Preparado sólido para refresco artificial, sabores diversos, 240GR.	SABORELLE	R\$	4,08	R\$	1.224,00
120	120	UND	TEMPERO ALHO E SAL POTE 1 KG, acondicionado em recipiente de polietileno, hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	LMARK	R\$	17,80	R\$	2.136,00
121	480	UND	TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	LMARK	R\$	17,73	R\$	8.510,40

LEMES & LEMES LTDA-ME

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B

CENTRO CEP 77.670-000

DOMINOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signatures and initials]

C.P.L.
Fls. 659

122	1500	KG	TOMATE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	12,50	R\$	18.750,00
123	100	PACOTE	TRIGO PARA QUIBE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	PACHA	R\$	8,98	R\$	898,00
124	240	UND	VINAGRE 750 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	TOSCANO	R\$	5,67	R\$	1.360,80
125	5000	UND	PICOLÉ fruta à base de água e polpa, sabores diversos produto gelado comestível de várias composições, suportado por uma haste, obtido por resfriamento até o congelamento da mistura homogênea proveniente de ingredientes alimentares; deverão se apresentar congelados, sem cristais de gelo e em embalagens individuais lacradas, dotado de embalagem com rotulagem padrão, conforme normas higiênicas sanitárias vigentes - resolução rdc anvisa nº 267, de 23 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007.	VILELA	R\$	3,98	R\$	19.900,00
126	500	KG	SORVETE DE MASSA OU CREMOSO, INDUSTRIAL, sabores diversos, 5 litros de sabor e aromatização artificial, pasteurizado, produto congelado, rotulagem para alimentos completa, padrões higiênicos sanitários em conformidade com a legislação vigente; legislações de referência: resolução rdc anvisa nº 267, de 23 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007, rdc 259-de 20/setembro/2002, embalagem institucional plástica - potes de 5l.	VILELA	R\$	71,67	R\$	35.835,00
127	1500	KG	MELANCIA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	7,03	R\$	10.545,00
128	100	KG	GENGIBRE, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	16,95	R\$	1.695,00
129	200	KG	LIMÃO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	8,67	R\$	1.734,00
130	500	KG	REPOLHO ROXO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	9,50	R\$	4.750,00
131	300	KG	UVA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	R\$	26,33	R\$	7.899,00
132	170	UND	AZETONA VERDE: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	LA VIOLETEIRA	R\$	7,00	R\$	1.190,00
133	250	KG	BATAIA PALHA, 1 kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	DE MINAS	R\$	43,97	R\$	10.992,50
134	100	PCT	CRAVO DA ÍNDIA, Pacote com 10 g	LMARK	R\$	3,03	R\$	303,00
135	500	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 1kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e úmido (não característicos do produto) além de coloração amarelada. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome do tipo, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	PROVARE	R\$	16,17	R\$	8.085,00

AVENIDA CODESPAR N° 1111-33
CENTRO CEEPIT 1170-000
DAMPOLIS DO TOCANTINS-TO

Handwritten signatures and initials in blue ink.

C.P.L
Fls. 660

136	300	UND	POLPA DE FRUTAS , embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada).	NATURE	R\$	24,00	R\$	7.200,00
137	300	UND	POLPA DE FRUTAS , de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada).	NATURE	R\$	22,25	R\$	6.675,00
138	300	UND	Polpa de frutas , de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada).	NATURE	R\$	22,25	R\$	6.675,00
139	500	UND	SUCO DE UVA , simples; composto de polpa de uva, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data de entrega; embalagem primária caixa cartonada alumínioizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embaldado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	NUTRI NECTAR	R\$	2,53	R\$	1.265,00
140	300	UND	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE MANGA , simples; composto de polpa de MANGA, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data de entrega; embalagem primária caixa cartonada alumínioizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embaldado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	NUTRI NECTAR	R\$	2,53	R\$	759,00
141	500	UND	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE CAJU , simples; composto de polpa de CAJU, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data de entrega; embalagem primária caixa cartonada alumínioizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embaldado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	NUTRI NECTAR	R\$	2,53	R\$	1.265,00
142	500	PCT	QUEIJO RALADO pacote de 1 kg					
143	200	UND	CALDO DE FRANGO com 12 tablets	MEI	R\$	44,00	R\$	22.000,00
144	200	UND	CANONILLA 10 g	SANDELLA	R\$	22,40	R\$	4.480,00
145	200	PCT	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 60G. Pacote com 12 sachets	LMARK	R\$	3,03	R\$	606,00
146	300	KG	PEIXE TAMBQUI congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	SANDELLA	R\$	6,65	R\$	1.330,00
147	350	KG	SALSICHA DE CARNE DE AVE , isenta de pimenta. Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurada ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	COPACOL	R\$	24,49	R\$	7.347,00
148	600	KG	VAGEM , produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deve apresentar machucados, coloração não característica	FRIATO	R\$	13,93	R\$	4.875,50
149	400	KG	PEPINO , produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deve apresentar machucados, coloração não característica	DAMA FRUTAS	R\$	13,80	R\$	8.280,00
				DAMA FRUTAS	R\$	6,54	R\$	2.616,00

1011004921
LEMES & LEMES LIDAME

AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
CENTRO CEP 77.670-000
D. MONÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signatures and scribbles]

C.P.L.
Fls. 661

150	850	KG	CHEIRO VERDE , lavado, com presença de penca, em exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	DAMAFRUTAS	R\$	6,33	R\$	4.114,50
151	20	UND	CHANTILLY , sem glúten, em embalagem de 1L	AMELIA	R\$	22,23	R\$	444,60
152	20	KG	CHOCOLATE AO LEITE , embalagem de barra de 1,0 kg	HARALD	R\$	42,67	R\$	853,40
153	30	UND	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite, acidificado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de Abastecimento, Ministério da Agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.	ITAMBE	R\$	12,48	R\$	374,40
154	100	LT	LEITE SEM LACTOSE - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras e sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da Agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.	ITALAC	R\$	8,97	R\$	897,00
155	2000	LT	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da Agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.	ITALAC	R\$	8,98	R\$	17.960,00
156	170	PCT	PÃO P/ CACHORRO QUENTE , ' , lista, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pacote alongado, superfície macia, lisa, com 12 und, peso de 600gr aproximadamente.	MINERCO	R\$	13,17	R\$	2.298,90
157	100	KG	PÃO DOCE , Unidade com peso médio de 50 gramas de peso líquido.					
158	650	KG	CARNE BOVINA de classificação de 2º, salgada, seca ao sol , cortada em fatias tipo bifes medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Produto formado de cristais de gelo, sangue em demasia e coloração escurada ou não característica ao produto.	FRIGORIFICO PARAISO	R\$	43,67	R\$	28.385,50
159	550	KG	PEITO DE FRANGO , Frango de granja, cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Deve apresentar selo de Inspeção (SIM, SIE, SIF).	BONASA	R\$	22,97	R\$	12.633,50
160	100	PCT	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (PTS) , de coloração marrom escura. Embalagem íntegra, de 500g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	CAMIL	R\$	18,53	R\$	1.853,00
161	250	PCT	PRESUNTO de carne suína. Produto resfriado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar perfurações, machucados, coloração não característica, perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Deve apresentar selo de Inspeção (SIM, SIE, SIF), fadado, em lâminas, em embalagem resfriada, 200g.	FRILATO	R\$	8,25	R\$	2.062,50

AVENIDA CODESPAR Nº 10001-33
CENTRO CEP 77.670-000
DINOPOLIS DO TOCANTINS-TO

[Handwritten signatures and scribbles]

162	300	PCT	POLVILHO AZEDO, tipo 1, de mandioca. A embalagem integra de 1,0 kg de peso liquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	DO ZE	R\$	16,25	R\$	4.875,00
163	120	UND	SARDINHA, Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Omega 3. Embalagem integra tipo lata de 125 g de peso liquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PESCADOR	R\$	8,57	R\$	1.028,40
VALOR TOTAL DOS ITENS:								1.322.833,28

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É 1.322.833,28 (UM MILHAO TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.)

DIVINOPOLISTO - 01 / 09 / 2023

Assinado de forma digital por LEMES E LEMES
 LEMES E LEMES
 LTDA:13437133
 Dados: 2023.08.31 15:45:10 -03'00'

LEMES E LEMES LTDA - ME
 CNPJ: 13.437.081/0001-33
 JOSÉ LEMES DE SOUZA
 ADMINISTRADOR
 CPF: 253.559.291-68
 RG: 1.437.785/DGPC/GO

C.P.L.
 Fls. 662

13.437.081/0001-33
 LEMES & LEMES LTDA-ME
 AVENIDA CODESPAR Nº 1175-B
 CENTRO CEP 77.670-000
 DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO

uminata

DISTRIBUIDORA

63 3602-3354 | 3361-2551

C.P.L.
Fls. 664

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023-PMP
ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/09/2023 HORÁRIO: Às 09h00min

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA E INSCRITA NO CNPJ Nº 17.930.584/0001-05 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 29.448.377-2, ESTABELECIDO A RUA JOSÉ OTÁVIO, SN, QD 9, LT 4, PARQUE INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO - CEP 77.600-000.

PARA TANTO OFERECEMOS A ESTA INSTITUIÇÃO OS PREÇOS PARA OS ITENS SELECIONADOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA, OBSERVADAS AS EXIGENCIAS E ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATAM O PRESENTE

INFORMAMOS POR OPORTUNO QUE NO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA O PERFEITO FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADOS INCLUSIVE OS ENCARGOS DA ENTREGA PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO LICITADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO:

RAZÃO SOCIAL: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 17.930.584/0001-05 - INSCR. EST. 29.448.377-2

ENDEREÇO: RUA JOSE OTAVIO, SN, PARQUE INDUSTRIAL - NOVA ESPERANÇA / PARAÍSO DO TOCANTINS - TO CEP 77600-000

TEL. (63) 3602.5372- FAX 3602.6086 - CEL - 9223.6713

e-mail: quatrovendas01@gmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG. 0804-4 CONTA CORRENTE Nº 37663-9

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTATO: ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA

RG: 2.006.122 - SSP-GO - CPF 557.970.401.15

ESTADO CIVIL: CASADO

FONE: 63 99213 4828

CARGO: ADMINISTRADOR

e-mail: eloisiodamacena@hotmail.com

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE A ENTREGA DOS OBJETOS SE DARÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS
DECLARAMOS TAMBEM PRAZO DE VALIDADE DE TODOS OS ITENS DE 12 MESES

Item	QUANT	UND	Descrição	MARCA	VALOR UNIT	EXT. UNITA	VALOR TOTAL	EXT. TOTAL
1	1430	und	Abacaxi Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.937,50	oito mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	750	kg	Abóbora cabotiá. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
3	450	kg	Abobora verde Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais

13	650	Kg	ALHO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	ALHO FORTE	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
14	180	UND	MISTURA PARA MINGAU, Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, com açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem intacta e livre de contaminantes. Sabores: baunilha/tradicional	MUCILON	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	1.107,00	um mil, cento e sete reais
15	260	UND	AMIDO DE MILHO 500 G, sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	SINHA	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	4.004,00	quatro mil e quatro reais
16	250	pct	APRESUNTADO FATIADO em embalagem plástica contendo 200g. a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	FRIELA	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
17	1.560	PCT	ARROZ TIPO 01, 2 quilos beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	BOM DE GOSTO	R\$	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$	25.584,00	vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
18	650	PCT	ARROZ TIPO 01, 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	BOM DE GOSTO	R\$	30,00	trinta reais	R\$	19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
19	360	PCT	ARROZ TIPO 01, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	BOM DE GOSTO	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais

20	100	UND	AVEIA EM FLOCOS FINO, 250g. Ajuda no funcionamento do intestino, controla o colesterol e é fonte natural de betaglicomas, fibras solúveis. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	CIA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
21	100	UND	AZEITE DE OLIVA 500ml. De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	CASTELO	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
22	10	und	AMEIXA EM CALDA, Graúdas, carnudas e macias - Qualidade Premium. Calda doce na medida certa. Ideais para recheios, tortas e puros! Ingredientes: Ameixas pretas, água e açúcar somente. Não contem glúten. unidades de 400g enlatadas;	OLE	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
23	220	KG	BACON DEFUMADO. tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	FRIELA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 9.020,00	nove mil e vinte reais
24	200	pct	BALAS Macia de doce de leite pct 600 g	EMBARE	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
25	200	Pct	BALAS SORTIDAS de frutas pacotes com aproximadamente 700 g.	FLORESTAL	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
26	2.000	kg	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 15.200,00	quinze mil, duzentos reais
27	1.190	Kg	BATATA DOCE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.021,00	sete mil e vinte e um reais
28	1000	kg	BATATINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 7.400,00	sete mil, quatrocentos reais
29	50	Kg	BERINJELA, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais

30	750	Kg	BETERRABA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$	7.050,00	sete mil e cinquenta reais
31	1.700	pct	BISCOITO DE AGUA E SAL. 800g. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	LE PETIT	R\$	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$	30.260,00	trinta mil, duzentos e sessenta reais
32	1000	pct	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400gr Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	LE PETIT	R\$	9,00	nove reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
33	800	pct	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas) . isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	EMEGE	R\$	12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$	9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
34	500	FARDO	CAFÉ torrado e moído Extra Forte "boa qualidade" com grau de torra média, homogêneo, Hermeticamente fechado ou embalado a vácuo, por processo automatizado, acondicionado em fardos contendo 20 pacotes de 250g, Com certificado ABINC/PQC - Mínimo Qualidade Tradicional	KI JOIA	R\$	210,00	duzentos e dez reais	R\$	105.000,00	cento e cinco mil reais
35	100	CAIXA	CAMOMILA em sachê - peso líquido equivalente a no mínimo, 15g, contendo 15 (quinze) unidades cada.	LEÃO	R\$	3,00	três reais	R\$	300,00	trezentos reais

36	200	UND	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$		R\$	
37	1.400	KG	Carne bovina de pedaço de primeira	BOI BRASIL	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$ 51.800,00 cinquenta e um mil, oitocentos reais
38	800	KG	Carne bovina de pedaço de segunda	BOI BRASIL	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$ 23.200,00 vinte e três mil, duzentos reais
39	2.000	KG	Carne bovina Moida Acém	BOI BRASIL	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$ 54.000,00 cinquenta e quatro mil reais
40	1.300	KG	CEBOLA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	7,00	sete reais	R\$ 9.100,00 nove mil e cem reais
41	1.500	KG	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	8,00	oito reais	R\$ 12.000,00 doze mil reais
42	950	KG	Chambari Bovino	BOI BRASIL	R\$	7,00	sete reais	R\$ 6.650,00 seis mil, seiscentos e cinquenta reais
43	100	Pct	CHOCOLATE GRANULADO, preto, macio e de boa qualidade. pacote de 1 kg	HARALD	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.900,00 dois mil, novecentos reais
44	500	KG	CHUCHU, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.850,00 dois mil, oitocentos e cinquenta reais
45	50	und	COALHO PARA QUEIJO, Coagulante para produção de queijo. Embalagem com 200 mililitros	HALA	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 480,00 quatrocentos e oitenta reais
46	600	PCT	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UNICOCO	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00 dois mil, oitocentos e vinte reais
47	600	KG	carne bovina Colchão Mole	BOI BRASIL	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$ 22.200,00 vinte e dois mil, duzentos reais
48	320	UND	CORANTE - em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g - 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, fubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade 01 (um) ano	SINHA	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 4.480,00 quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
49	1.000	KG	Costela Bovina	BOI BRASIL	R\$	18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00 dezoito mil reais

[Handwritten signature and initials]

50	1.700	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	FRIATO	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	29.920,00	vinte e nove mil, novecentos e vinte reais.
51	200	Pacote	CRAVO DA INDIA 40G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$	-		R\$	-	
52	300	UND	CREME DE LEITE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	TRIANGULO	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
53	100	UND	ERVA CIDREIRA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$	-		R\$	-	
54	400	CAIXA	ERVA DOCE EM SACHÊ peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.		R\$	-		R\$	-	
55	400	UND	ERVILHA EM CONSERVA 200g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	FUGINE	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.900,00	um mil, novecentos reais
56	1.050	Latas	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 340 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	XAVANTE	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais

57	200	pct	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, Contendo 25 G, Embalado Individualmente Com Plástico, Que Contenha Em Sua Composição Açúcar, Gordura Vegetal, Manteiga De Cacau, Leite Em Pó Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Flocos De Arroz, Milho, Gema De Ovo, Castanha De Caju, Óleo De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato, Aromatizante E Fermento Químico Bicarbonato De Sódio. Pode Conter Traços De Avelã E Amêndoa. Pacote Contendo 1 Kg.	OURO BRANCO	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	13.800,00	treze mil, oitocentos reais
58	350	UND	FARINHA DE MILHO, Pacote com 1 kg de Farinha obtida através da moagem de grãos de milho selecionados.	SINHA	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
59	1.600	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	FINNA	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	15.520,00	quinze mil, quinhentos e vinte reais
60	2.020	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ACIGAL	R\$	17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$	34.744,00	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais
61	60	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 01. classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto.	DONA DE	R\$	13,00	treze reais	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

62	670	UND	FEIJÃO TIPO 1, classe cariquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	TIO CHICO	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	8.576,00	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais
63	450	UND	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SACHE 10 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FERMIX	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.102,50	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
64	580	UND	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	ROYAL	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.161,00	três mil, cento e sessenta e um reais
65	150	KG	FÍGADO BOVINO cortado em bifés ou tiras		R\$	-		R\$	-	
66	850	KG	FILE DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie	FRIATO	R\$	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$	18.445,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
67	860	PCT	FLOCOS DE MILHO 500 G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	SINHA	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	3.268,00	três mil, duzentos e sessenta e oito reais
68	1.300	KG	FRANGO INTEIRO, congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênico-sanitárias, provenientes de animais saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.	FRIATO	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	15.470,00	quinze mil, quatrocentos e setenta reais

69	600	UND	GELATINA. Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.	BRETZKE	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
70	300	Pct	GELO POTÁVEL pct 3kg		R\$	-		R\$	-	
71	100	UND	HORTELÃ 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.		R\$	-		R\$	-	
72	250	KG	CARNE BOVINA, tipo Lagarto	BOI BRASIL	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	8.500,00	oito mil, quinhentos reais
73	1.200	Kg	LARANJA, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
74	530	UND	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g. Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade	ITALAC	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$	11.342,00	onze mil, trezentos e quarenta e dois reais
75	500	UND	LEITE CONDENSADO 395 G, Não contém glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	PIRACANJUBA	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
	100	UND	LEITE DE COCO 200 ML. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade.	BOM COCO	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
77	200	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 g, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Na unidade requisitante	MOLICO	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

78	1.800	litros	LEITE SEMI DESNATADO 1lt, embalagem longa vida, submetido a altas temperaturas durante o seu processo de fabricação, porém com a preservação de seus nutrientes. ausência total de bactérias e antibióticos e não deve apresentar adição de água. o leite deve atender as características sensoriais exigidas pelo regulamento técnico de identidade e qualidade de produtos lácteos do ministério da agricultura	LEITBOM	R\$	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
79	450	KG	LINGÜÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL, embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual).	FRIELA	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
80	800	KG	LINGÜÇA DE FRANGO em gomos de aproximadamente 90 gramas, sem pimenta, resfriada; recheio magro, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração	FRIELA	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	17.600,00	dezessete mil, seiscentos reais
81	400	KG	LINGÜÇA TOSCANA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual)	FRIELA	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	10.800,00	dez mil, oitocentos reais
82	400	Kg	MAÇA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$	13,00	treze reais	R\$	5.200,00	cinco mil, duzentos reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

83	700	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SAFRA	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
84	350	PCT	MACARRÃO PADRE NOSSO. Massa com ovos para sopa – macarrão picado – padre nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SAFRA	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
85	1300	PCT	MACARRAO PARAFUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	SAFRA	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
86	800	UND	MAIONESE 180G - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega	PREDILECTA	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
87	430	Kg	MAMÃO COMUM, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	4.085,00	quatro mil e oitenta e cinco reais
88	2.050	Kg	MANDIOCA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	22.960,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais

89	850	UND	MARGARINA 1KG. Teor lipídios de 80%.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	DELICIA	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	17.850,00	dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais
90	270	PCT	FUBÁ, acondicionado em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade e peso líquido.	SINHA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
91	360	kg	MELÃO,Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
92	350	Pacote	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	PACHA	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
93	1.100	PCT	MILHO PARA CANJICA 500GR.Canjiquinha de milho acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SINHA	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
94	800	UND	MILHO VERDE 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FUGINE	R\$	5,00	cinco reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
95	600	UND	MISTURA P/ BOLO PRONTA 450GA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	ITALAC	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	4.020,00	quatro mil e vinte reais
96	100	UND	MISTURA PARA MINGAU ARROZ 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais; número de lote data de validade.	MUCILON	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
97	100	UND	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais; número de lote data de validade.	MUCILON	R\$	15,00	quinze reais	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais

98	200	und	MORTADELA 400G resfriada de 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega.		R\$	-		R\$		
99	1150	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.	VILA VELHA	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
100	100	UND	ORÉGANO 10g embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade		R\$	-		R\$	-	
101	1.400	Cart.	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.	OVO NOVO	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	44.800,00	quarenta e quatro mil, oitocentos reais
102	200	kg	PÃO FRANCÊS. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido (1.200,0KG = 24.000 UNIDADES TOTAIS)	ART MASSA	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
103	2.500	Pacote	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas	PAO DA HOR	R\$	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$	34.750,00	trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
104	300	KG	carne bovina tipo Patinho	BOI BRASIL	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
105	350	KG	carne bovina tipo Peixinho	BOI BRASIL	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
106	250	Kg	PIMENTÃO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
107	250	pct	PIRULITO tutti frutti pacote com 50 und	FLOPITO	R\$	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$	5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
108	1200	un	POLVILHO DOCE 1KG. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	CAIPIRA	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
109	200	Kg	QUEIJO BRANCO do tipo coalho. Peça Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MEL	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	8.800,00	oito mil, oitocentos reais

110	500	pct	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	MEL	R\$	12,00	doze reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
111	700	Unidade	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	COCA	R\$	13,00	treze reais	R\$	9.100,00	nove mil e cem reais
112	400	Unidade	REFRIGERANTE de fruta (5,0%); Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	SUKITA	R\$	10,00	dez reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
113	400	Unidade	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guaraná; contém 2 litros	KUAT	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
114	830	kg	REPOLHO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida	CEASA	R\$	8,00	oito reais	R\$	6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
115	230	PACOTES	SAL REFINADO IODADO, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante	GOLFINHO	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	494,50	quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
116	800	UND	SUCO CAJU CONCENTRADO, 500ML acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 9 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DA FRUTA	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais

117	200	UND	SUCO GOIABA CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 7 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DA FRUTA	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
118	900	UND	SUCO MARACUJÁ CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 8 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	JANDAIA	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
119	300	UND	SUCO - Preparado sólido para refresco artificial, sabores diversos, 240GR.	SABORELI	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
120	120	UND	TEMPERO ALHO E SAL POTE 1 KG, acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	ARIANE	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
121	480	UND	TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	ARIANE	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
122	1.500	Kg	TOMATE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	12,00	doze reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais

C.P.L.
Fls. 680

123	100	Pacote	TRIGO PARA QUIBE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	ELDORADO	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
124	240	UND	VINAGRE 750 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CASTELO	R\$	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
125	5000	UND	PICOLÉ, fruta à base de água e polpa, sabores diversos produto gelado comestível de várias composições, suportado por uma haste. obtido por resfriamento até o congelamento da mistura homogênea proveniente de ingredientes alimentares. deverão se apresentar congelados, sem cristais de gelo e em embalagens individuais lacradas. dotado de embalagem com rotulagem padrão, conforme normas higiênicas sanitárias vigentes - resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ; rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007.		R\$	-		R\$	-	
126	500	KG	SORVETE DE MASSA OU CREMOSO, INDUSTRIAL, sabores diversos, 5 litros de sabor e aromatização artificial, pasteurizado. produto congelado. rotulagem para alimentos completa. padrões higienicos sanitários em conformidade com a legislação vigente. legislações de referência: resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ; rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007, rdc 259-de 20/setembro/2002. embalagem institucional plástica - potes de 5l.		R\$	-		R\$	-	
127	1.500	kg	MELANCIA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	7,00	sete reais	R\$	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
128	100	kg	GENGIBRE, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.695,00	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais
129	200	kg	LIMÃO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais

130	500	Kg	REPOLHO ROXO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
131	300	Kg	UVA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 7.890,00	sete mil, oitocentos e noventa reais
132	170	und	AZEITONA VERDE: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	DIZA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais
133	250	kg.	BATATA PALHA, 1 kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	SULLPER	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 10.975,00	dez mil, novecentos e setenta e cinco reais
134	100	pct	CRAVO DA ÍNDIA, Pacote com 10 g		R\$ -		R\$ -	
135	500	kg	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 1 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	ACIGAL	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 8.075,00	oito mil e setenta e cinco reais
136	300	Und	POLPA DE FRUTAS, embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada) -	NUTRICAL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
137	300	Und	POLPA DE FRUTAS, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de goiaba (congelada)	NUTRICAL	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.675,00	seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
138	300	Und	Polpa de frutas, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada)	NUTRICAL	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.675,00	seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais

139	500	Und	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE UVA; simples; composto de polpa de uva, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a	DA FRUTA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
140	300	Und	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE MANGA; simples; composto de polpa de MANGA, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	DA FRUTA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
141	500	Und	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE CAJU; simples; composto de polpa de CAJU, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	DA FRUTA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
142	500	Pct	QUEIJO RALADO pacote de 1 kg	MEL	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	22.000,00	vinte e dois mil reais
143	200	Und	CALDO DE FRANGO com 12 tabletes		R\$	-		R\$	-	
144	200	Und	CAMOMILA 10 g	LEÃO	R\$	3,00	três reais	R\$	600,00	seiscentos reais
145	200	pct	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 60G. Pacote com 12 sachês	SAZON	R\$	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
146	300	Kg	PEIXE TAMBAQUI congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.		R\$	-		R\$	-	

147	350	kg	SALSICHA DE CARNE DE AVE, isenta de pimenta . Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo , perfurações , machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto . Embalagem plástica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	FRIELA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 4.865,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
148	600	Kg	VAGEM , produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme , não deverá apresentar perfurações, machucados , coloração não característica	CEASA	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
149	400	Kg	PEPINO , produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
150	650	kg	CHEIRO VERDE, lavado, com presença de penca, em exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.		R\$ -		R\$ -	
151	20	UND	CHANTILLY, sem glúten, em embalagem de 1 L	AMELIA	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
152	20	kg	CHOCOLATE AO LEITE, embalagem de barra de 1,0 kg		R\$ -		R\$ -	
153	30	Und	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada..		R\$ -		R\$ -	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

154	100	LT	LEITE SEM LACTOSE- embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras e sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.		R\$	-		R\$		
155	2.000	LT	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	PIRACANJUBA	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	17.900,00	dezesete mil, novecentos reais
156	170	PCT	PÃO P/ CACHORRO QUENTE, alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pacote com 12 und, peso de 600gr aproximadamente.	ART MASSA	R\$	13,00	treze reais	R\$	2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
157	100	Kg	PÃO DOCE, Unidade com peso medio de 50 gramas de peso liquido.	ART MASSA	R\$	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
158	650	kg	CARNE BOVINA de classificação de 2ª, salgada, seca ao sol, cortada em fatias tipo bifes medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto	BOI BRASIL	R\$	43,00	quarenta e três reais	R\$	27.950,00	vinte e sete mil, novecentos e cinquenta reais
159	550	Kg	PEITO DE FRANGO, Frango de granja, cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).	FRIATO	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	12.100,00	doze mil e cem reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

160	100	pct	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PTS), de coloração marrom escura . Embalagem íntegra , de 500g de peso líquido , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	SINHA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
161	250	pct	PRESUNTO de carne suína . Produto resfriado . Deverá apresentar odor agradável , consistência firme . Não pode apresentar formação de cristais de gelo , perfurações , machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto . Embalagem plástica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega . deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF), fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	FRIELA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
162	300	pct	POLVILHO AZEDO, tipo 1, de mandioca. A embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	DO ZÉ	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
163	120	UND	SARDINHA, Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Ômega 3 . Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	PALMEIRA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.348.103,50	
um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, cento e três reais e cinquenta centavos								

ENTREGA : CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PARAÍSO DO TOCANTINS - 30 DE AGOSTO DE 2023

LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ 17.930.584/0001-05

M
9

Gisley Aguiar Andrade
RG 1117701 SSP-TO – CPF 040 251 411-40

17.930.584/0001-05
LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
LUMINATA DISTRIBUIDORA
Rua s/nº Qd.09 Lt.04 - Parque Nova Esperança
CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins (TO)

